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ABSTRACT

_ BAs part of a larger study, data concerning enrollment
trends in Indiana high schools, colleges, and umi¥ersities are
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College Board Scholastic Aptitude Test are compared with those of
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levels of education attained by Indiana adults are compared with
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of the state and nation are compared, and Indiana's population is
rrojected up tc the ‘year 2000. Information was obtained from public,
private, and proprietary institutions authorized to offer
degree/credit programs. Information was obtained on enrollees
{beginners) as follows: (1) those who graduated from Indiana high
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frem Indiana high schools in any year previous to 1978-79; and (3)
those who came from any source other than Indiana high schools (e.g.,
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statistical data, charts, and graphs are included. Among the findings
were that B3 percent of new enrollees came from Indiana and that the
on-going college attendance rate in 1979-80 for Indiana's high school
class of 1978-79 was U5.9 percent. (SW)
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ucation in Indiana; it
is the First part of a four pert study. It contains datd concetn-
ing past, present; and future enrollmentsrinjndlana h;ghrsghoolsr,
colleges and wniversities as vell & population data for this state

This veport is about postsecondary ed

~and the Nation,

The [ndiana "college attendance rate" (i.e., the proportion
ef high school graduates who continue their education) 18 compg;ed
vith other Midwestern statcs and National averages--as &I¢ their
College Board Scholastic Aptitude Test results.

Finally, the levels of education attained by [ndiana adults
are conpared with those of other states' and National averages.

Decause all parts of this study are closely interrelated,
the najor reconnendations will be presented in Part Four.
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EXO sz UM

It is hoped that this report will stimulate readers
to take constructive actions. It should be read in the
context of continuing commentary on dev-lopments within
higher education in Indiana. In this regard, commentary
should seek to rely on facts, to discuss problems in
constructive ways, to avoid apocalyptic judgements, to
give a sense of assurance that what was being dome was
wafth dalng and had a future.g ta sfate hlghér educatlan

to set a c1v11 tDne fDr argument tQ hald out some hcpes
and set forth many possibilities for actions, and to
fortify the sense of purpose of higher education.
Rased on Tn. Clark Kewr's &ﬂiﬁnducibﬁy chaper in the book
"The Cannegie Council on Poli ' Studies .tn Higher Education:
A Summary of Reponts and Recommendations," Jossey-Bass
Publisher, San Francisco, Califonnia (as neponted in the
29 Sepiemben 1980 isaue aﬁ The Chroniclz of Higher Educationl.

J. F_ligagk




(Arranged in the Drder oF Pfeseﬂtatloﬂ in the Report)

IT HAS BEEN SHOWN IN THIS REPORT THAT OF

é?NEW (BEGINNER) ENROLLEES IN COLLEGES & UNIVERSITIES IN
INDIANA IN 1979-80,

& A total of 90,253 new enrollees were admitted into colleges
and universities in Indiana in 1979-80.

O 83% were graduates from Indiana high schools (36% graduated
from last year's class, i.e., '78-79, and 47% had graduated
in earlier years), and

Q 17% were from out-of-state.

¢ Of the total new enrollees—-

Q Sixty percent (>53,800) were admitted into public univer-
sities (32% were on main campuses and 28% were on
Tegional campuses),

¢ Twenty-one percent (V18 ,800) were enrolled in Indiana
Vocational Technical College (IVTC) programs,

Q Fourteen percent (Vv12,900) were enrolled in private
colleges & universities, and

QFive percent (v4,750) were enrolled in proprietary institu-
ions offering State approved college credit programs.

¢ Of the 32,000 last year's Indiana high schcol graduates who
chtlnuﬂd their education in Indiana, 66% enrolled in public
universities, 10% enrolled in IVTC, 17% enrolled in private
colleges & un1ver51t;és and 7% enr@l;ed in proprietary
institutions offering State authorized college credit programs.

¢ Of the 42,400 new college enrollees who graduated from Indiana

high schoals in earlier years, again 66% enrolled in public
universities, 26% enrolled in IVTC, only 3% enrolled in
private ccllegés & universities and 5% were in proprietary
schools. :

$ Of the 15,800 new enrollees who came to Indiana institutions
from ocut-of-state, 30% enrolled in public universities, 28%
in IVTC, 39% enrolléd in private colleges % universities
and Dnly 3% were in proprietary schools.

é The distribution of new college enrollees in 1979-80 varied
Significantly within each type of institution--

Q Of all the raw enrollees in public universities--on main
campuses, 53% were graduates of Indiana's last year's
high school class and 33% were Indiana graduates from
previous years: 14% came from out-of-state.

¢ In public universities' regional campuses, 24% of all
new enrollees were from Indiana's last year's high school
class and 73% were Indiana graduates from previous years:
only 3% came from out-of-state. )

O In IVIC, 18% of all new enrollees were graduates from
Indiana's last year's high school class, 59% were Indiana
graduates from previous years, and nearly 23% came from
out-of-state.

=
(¥



AThe distribution of new enrollees in all private colleges
and universities in Indiana included 42% from Indiana's
last year's high school graduating class and 10% from
earlier years' classes: 48% came from out-of-state.

ASelected proprietary postsecondary institutions reported
46% of their new enrollees came from last year's Indiana
high school class and 42% from earlier years. Only 12%
came from out-of-state.

NOTE: Details of new entoflees for each institution are presented in
the report. : .

%%CDLLEGE ATTENDANCE RATES AND EDUCATIONAL ACHIEVEMENT LEVELS

®The on-going college attendance rate in 1979-80 for Indiana's
high school Class of 1978-79 (both public and private) was
46.8% (derived in this study).

¢ The on-going college attendance rates as reported by Indiana's
Department of Public Instruction for Indiana's public high
school Class of 1977-78 was 43.9%, and it was 44.9% for
the Class of 1978-79. ‘ihe college attendance.rate for the
Class of 1978-79 for both public and private high schocls:
was reported as 45.9%.

© The College Board (ATP) has estimated that in 1977 college
attendance rates were 43% for Indiana, 48% for the Midwestern
Region, and 50% for the Nation. (One other state had the
same rate as Indiana, and six states had lower rates.) It
is important to note that the College Board data included
full-time students only, and the Indiana study ircluded all-
new enrollees.

& Although the college attendance rates data of Indiana and
the Nation are not directly comparable (data gathering
techniques and definitions varied and time-frames differed),
the available evidence strongly indicates that:

Alndiana's high school graduate college attendance rate
may be approximately 3 to 4 percent lower than the
National rate of 50%, and about 2 percent lower than
the Midwestern Regional rate of 48%.

® Proportionately more of Ig@igna's adults (>18 years) had
completed four years of high school than either the North:

Central Region or National averages (42% for Indiana vs.

40% and 36% respectively). The median school years

completed was approximately the same (12.4 for Indiana vs.

12.5 years regionally and Nationally.

AThe proportion of Iu'lana wdulty who have completed one
or more years of college is about 2% below the Norih
Central Region and U h: ow the National averages.

ANOTE: This supponts the earlien finding that Indiana's high
school graduates' college attendance hates are probably a few
percentage points below both Regional aud National nates.
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€» POPULATION CHARACTERISTICS

¢ Nationally--Past

QDuring the 50's & 60's public and private school enroll-
ments increased by two-thirds, and ;

QRegistration doubled on college campuses between 1960 and
197G0. However, _

OThe birth rate began to drop in the 60's and elementary

~ school enrollments dropped about 11% in the 70's. Also,

OThe numbers ‘of high school students which had been rising
for more than 20 years began to decline by 1980. Admissions
to colleges and universities of the last year's high
school graduates also passed its high point by 1980.

® Nationally--Future Decade '

OThe total population will approach the 250 million mark
by 1990 (roughly a 107 increase in ten years).

OThere will be many more people in their "prime" working
years (30-45) and more people over 65. However,

QThere will be proportionately fewer young adults and
chiidren.

¢ Although the number of grade school children dropped
“6.5 million in the 70's, this decline will bottom nut
by the mid-80's and may regain about four million more

~ children by 1990.

Q@ Total high school enrollments will continue to decline
through the 80's (from "~14.3 million in 1980 to 11.7
million by 1990). High school seniors will drop from
V3.6 million to 2.7 million by 1990.

@ Indiana Population

OThe State’s population will grow to over six million by
the year 2000 (from.5.4 million in 1989).

{ There will be z decrease in absolute numpers in all of

~_the younger age groups {(under 25).

O There will be an increase ir the numbers of peopie 25
years and older.

¢The decline in the 0-4 age group will continue into the
early 80's, will then grow slightly until 1990-95, after
which time it will fall again; the 5-9 age group will
follow this pattern, but five years later.

OThe 10-14 age group will decline until about 1990 and
will pick up slightly by 1995, and the 15-19 group will
follow this pattern, but five years later.

O The 20-24 group popu.ation peaked in 1980 and will drop
steadily in 1995, then recover slightly by the year 2000,
the 25-29 group peaks in 1985 then also drops off.

O The 30 vo 34 group grows to 1990, then trails off and the
35-39 group follows the same pattern, but five years
later.

¢ Broadly speaking all of the older age groups will increase

to the year 2000.

M,J
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9 Indiana High Schools
B12th grade enrollnents and nunbers of public high school
graduates reached their highest point in 1976-77, dropped
in 1977-78 and recovered slightly in 1978-79, 4 signi-
ficant downtrend has begun (e.g., a decline of 1,57
graduates between the Clagses of 1978-79 and 1979-80:
this will be folloved by a decline of nearly 1,400
between 1979-80 and 1980~81). Exceptionally large
declines are expected in 1082-83 (>4,000) and in 1983-84
(>3,000), The drop in Indiana high school graduates is
projected to continue until 1986-87 when a modest reversal
occurs for three years. This is followed by another sharp
drop of more than 4,000 high school graduates in the Class
of 1989-90. '
AThe pattern of nonpublic high school graduates is sonewhat
erratic, but also is in a general downtrend.

Q%ENROLLMENT IN COLLEGES AND UNIVERSITIES IN INDIANA

$there has been steady growth in total undergraduate
enrollment during the past 20 years from 69,611 to 182,186
A increase of more than 100,000 students was enjoyed by
the public colleges and universities: enrollments in private
institutions increased less than 11,500 (from 31,260 to
42,692) during this period.

éThere was & parallel undergraduate college enrollment growth
of bothi men and women from 1959-60 until 1971-72, with
about 24,000 more nen enrolled than women, Since 1972,
however, the enrollment of women has increased faster than
men, so that by 1979-80, there was a cifference of fewer
than 6,000 betzeen the sexes (about 94,000 men and more
than 88,150 women undergradus i students).

@Total undergraduate exrollment in colleges and universities
reached its highest point to date in 1979-80 (161,767
students). The total enrollments of graduate, prufessional

and others also reached 2 high point in 1979 (46,54).

emeHaB@mehmﬁtﬂmﬂmmy%erﬂeﬁcﬂmg
freshmen in Indiana (63,174).

J! Steady decline of total undergraduate enrollment is
projected from 1979 to 1987 (to 141,550). Also, a decline
in college freshnen is projected to 1986 (to 52,128), 4
very modest increase is then expected to 1988, when anothe:
decline is projected,

$ﬂwemsmﬂanagnnthmgmﬁmofﬁmpum
college students (into Indiana). Por the four separate
points in time for which data ave available, Indiana gained
an averaze ol nearly 4,000 students in 1958, 1963, and 1968
The net gain, however, dropped significantly in 1975 to
slightly over 2,000: this was due to an increase of Indiana
student out-migration from about four thousand in both 1963

@ ~"d 1968 to over seven thousand in 1975, '

ERIC :
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é§COLLEGE BOARD ADNISSIONS TESTING PROGRAM (ATP)

WITE: The Soolastie Aptidude Tost (ST} is pust of Hhis tebting proghan
Lot nesults ate used by many colloges and wnivensitios in thein adnissions
phocedined.  Thene ang aldo Prelintiaty SKT (PSAT) and Notional Honit
Scholarship Quabification Tosts (MHSQT) daben by high school, junios,

Anproxinately one nilbion high school studonts panticigate in the AT,

#Student participation in the ATP variss widely anong staies
because of different entrance requirements, college attend-
ance patterns, scope of guidance programs, ete.”

9S4 scores of Indiana high school seniors are consistently
lower than the verbal and math sccre averages of other
states in the Nidvest as well as the National average,
however, a much higher proportion of Indiana students
takes these tests.

Accordingly, these variables make direct comparisons of
test score data in detail very questionable.

& A1though the proportion of Indiana high school juniors
taking the PSAT/NUSQT is higher than the Midwestern states
or National averages, the proportions are closer--and so
are the test results, In fact, Indiana's PSAT scores are
Slightly higher in Math and nearly match the National Verbal

test averages.

$4n exanination of the relationships between the preortions
of ~'ude.ts who take ATP tests and their scores, reveals
the nigher the proportion who take these tests, the
lower the average scores attained. When these data av:
plotted, results indicate Indiana high school students
average at least as well s other studcnts in the Midwsst
or National averages.

In view of the foregoing, it appears that there is insufficient
direstly comparable evidence to conclude that Indiana high
sehool students’ College Board Test achievements are any
lover than are those in other Midwestern States or the
National averages, i o

WTE: Recomedotiony eonconing the findings n this noport will be
Ancluded in Part TV of the complete study., -

vy
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POSTSECONDARY EDUCATION IN INDIANA
PART I ENROLLMENTS AND EDUCATIONAL ATTAINMENTS

(Fénst Pant of a FOUR-PART STUDY)

7 CHAPTER I
“\.{ BACKGROUND, PURPOSE, AND DESCRIPTION OF REPORTS

7 A. BACKGROUND AND PURPOSE

It is a well-known fact that the numbers of high school
seniors will be decreasing each year during the next decade,
and the population age distribution will change significantly.
There is a growing interest in the numbers of high schocl
seniors who do (or do not) continue their education in some
college, university or postsecondary institution and the
reasons for their choices. Further, it is important to know
the relative standing of Indiana with regard to current college
attendance rates and projected enrollments, highest level
educational attainments and related matters. Although ,
eventually computer information systems will provide such data
accurately and quickly in the future, these data are not
conveniently available at the present time. Accordingly, this
part of a four-part study is designed to obtain enrollments and
information about the postsecondary educational situation in
Indiana, i :

This report deals with the following questions:

At what rate do Indiana high school graduates continue
their formal education in Indiana? How do these rates compare
with other states and National averages?

What proportion of new enrollments (beginner students)
in Indiana colleges and universities come from other sources
(e.g., other states or countries)?

What can be said about the relative scholastic aptitude
test achievements of Indiana high school students when compared
with other states or National averages? '

What are the highest levels of education attained by Indiana
adult residents, and how do these compare with other Midwestern
states and National averages?

~ What are the past, present, and projected enrollments in
high schools and in colleges and universities in Indiana, including
considerations of in- and out-migration? '

What are the population projection implications on enrollments?




This report provides information and data addressing
each of the questions above. These are necessary to ascertain
the current situation as well for ccmparatlve purposes. In
some cases they will provide base 1’nes for developing trends
in the future.

This project was sponsored by the Indiana Conference of
Higher Education and was funded by Lilly Endowment, Inc., with
special support provided by Purdue University. A steering
committee made up of Conference members guided project efforts.
The Indiana Department of Public Instruction, the Indiana
Commission for Postsecondary Proprietary Educatlgn, and all
private and public colleges and universities in Indiana cooper-

ated in this effort.
B. DESCRIPTION OF REPORTS

Essentially, this particular report concerns college
attendance rates, enrollments in secondary and postsecondary
education in Indiana, educational attainment of Indiana
residents and related information. The results of a survey
to determine new college student enrollment details presented
in Chapter II; secondary school enrollments and the participation
rates 1in pgstsecnndary education are repnrted in Chapter III,
as well as the relative standing of Indiana's citizens' educa-
tional attainments. Population projections to the year 2000
are shown in Chapter IV. The past, present and projected
enrollments in colleges and universities in Indiana, including
in- and out-student migration are shown in Chapter V.

Chapter VI presents information about Scholastic Aptitude
Test results achieved by Indiana hlgh school students. A summary
of the highlights of this report is presented after the Title
Page.

Future reports in this series will include:
The Characterlstlcs, Educational and Occupational

Plans and Occupational Choices of Indiana High School
Senigrs, Ciass of 1979-80;

The Characteristics, Attitudes and Plans of College
Freshmen, and

Factors Bearing on Postsecondary Education in Indiana,
and ReTated Recommendations.
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A. METHODOLOGY

In order to determine how many new (beginner) enrollees
there were in degree-credit type postsecondary programs in
Indiana, available data were examined but found to be incomplete
and not in the form desired for this study. Therefore, it
was decided to mail questionnaires to: '

(1) All public colleges and universities (incluc¢ing the
~ Indiana Vocational Technical College--called "lvy Tech"),
(2) All private colleges and universities, and
(3) Those proprietary institutions authorized by the
Commission for Postsecondary Proprietary Education to
offer degree-credit type programs.
~ The new (beginner) enrollees' data requested were separated
into three groups as follows:
(1) Those who graduated from Indiana high schools® during
the last academic year (i.e., in December 1978 plus
~ January, May or June in 1979), ,
(2) Those who graduated from Indiana high schools in any
year previous to last year's class, and ' )
(3) Those who came from any source other than Indiana high
schools (e.g., out-of-state or foreign students).

NOTET See Appendix A for sample copy of quesiionnaire used.

B. SURVEY MAIL-QUT AND RESPONSE

five major public universities

(who reported enrollments for both their main and regional campuses) ,
the Indiana Vocational Technical College's thirteen regional
institutes, thirty-four private colleges and universities, and

the twelve proprietary colleges and institutes authorized to

offer degree programs. Mail-out responses are reported in Table 1.
(See Attachment 1 for List of Survey Participants.

Surveys were mailed to the

3
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TABLE 1
SURVEY MATL-OUT AND RESPONSE

Institutions | Institutions ] Percent

Type of pDStSEQGﬂdatxrlnE?;tut;DﬁS B 7Sgrv§yeihi 7”Respgndi§g Response
PUBLIC UNIVERSITIES :
Main Campuses 5 5 100%
_Regional (Branch) Campuses 7 15 | 15 | 1003

PUBL!C COLLEGE
Indiana Vocational Technical

College (13 Regions) 13 13 1 100%
PRIVATE COLLEGES AND UNIVERSITIES ' 34 | 34 | 100
PROPRIETARY COLLEGES AND

INSTITUTES::

Those With Single Campus Location / 9 100%

Those on Multiple Campuses ) IZE- 12 100%

Q/Inaﬂudgé one proprietary college with AePaaaia piag&amé in seven
different Indiana cities, one fechnical insiifute with programs in
three cities, and one oiha@ propiietany college with prognams in
two cities.

AS can be seen in Table 1, a 100% survey response was
achieved. Although a number of the reporting institutions had
to refer back to individual admission documents, and some
(including Ivy Tech) had to reconstruct the specific enrollment
data requested, it is believed that these data represent the
most accurate count of new enrollees in postsecondary institutions
in Indiana made to date. New student data reporting systems
are being designed for computer processing at Ivy Tech and a
few other institutions which should result in more accurate
data in the future. (It is important to note that Ivy Tech's
credit programs and only thosc selected‘proprletary ‘colleges
and Institutes that were authorized to grant degree credit
were i1ncluded in the survey.) :

C. SURVEY RESULTS

1. Distribution of Total New EnfdlleeswfggmwAllfngrcgg

Questionnaires were mailed to and completed by all public
and private colleges and universities, as well as Ivy Tech
and the eleven proprietary postsecondary institutions
authorized to grant degree credit. Instructions made it
clear that this was a survey to determine the numbers of new
(beginner) enrollees, both resident and extension students,
full time and part time for the academic year 1979-80.

All told, there were 90,253 new (beginner) students

reported in the responses. These were distributed as
illustrated in Figure 1, with details shown in Table 2.

1y




FIGURE 1
DISTRIBUTION
OF TOTAL NEW ENROLLEES
FROM ALL SOURCES

N=90,253

DISTRIBUTION BY : DISTRIBUTION BY
SOURCE . TYPE INSTITUTION

PUBLIC UNIV ,/
#53,836 60%;
7

INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES
\N=74,463 83%
\
Indiana Grads \ Indiana Grads
Class of '78-'79 Previous Years
#32,068 36% #42,395 45%

Main Campuses 7
 $28,675 32% J
/ Regional Campuses
#25,161 28%

I.v.T.C.
#18,798 21%

OTHER SOURCES
$15,790 17%

PROPRIETARY INSTITUTIONS
#4,732 5%




- TABLE 2

NEW ENROLLEES (BEGINNERS) IN INDIANA POSTSECONDARY INSTITUTIONS |
1979-80 |
(From ALL Sowrces) |

All
Publie Private
All Universities' Colleges | Selected
Indiana _ Campuses and  |Proprietary
Institut,|| Main Regional Total | IVIC | Univer, |Institutions

. Indlana H.Sc. Grads

~ New V_E;nrrtx]lég_g

No. | 32,068 [ 15,110 6,055 21,165 | 3,345 | 5,39 | 2,189
Pet. || 36% 53% 2k 3% | 18 | A% hey
No. || 42,395 || 9,602 18,369 27,971 {11,097 | 1,331 | 1,99
Pet, || 47 B M 5% | 5% 10§ gy
No. | 74,463 || 24,712 24, h2k k9,136 |1h,bk2 | 6,700 | 4,185
Pet, ||  83% B6x  9o1x 9% | TN 529 863

- Grad, Prevlous Years

TOTAL

New Envollees fron  No. || 15,790 || 3,93 737 4,700 | 4,36 | 6,187 517
- Qut-of-State Pet. || 174 14 3% 9% | 23% 48y 123

TGFE . | 05 | B G 5% | | WE |
NEW ENROLLEES Pet, IQO% 100% 100% 100% | 100% 100% 100% '

‘Percent of Total New B

forollees In AT pee 1| qooy || 3 4 2 - g0y | 2

- |ndiana — 2
Instltutlons

)

S

|

Tncludes onby those authonized o anand deghee eredit proghans.
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2 Distribution Details of New Enrollees by Major Type of

In the analyses of new (beginner) enrollee data, twcécf
the principle ways to report and examine new enrollments 1n
Indiana institutions are (1) distribution within each major
type of institution--as shown in Table 3 and Figure 2--and

!(2) distribution by source (in-state, out-of-state) as shown

in Table 4 and Figure 3., 1In other words, one can determine
what proportions of new enrollees in particular colleges are
(a) graduates from last year's Indiana high school class,

(b) graduates from prior years' (Indiana) classes, and (c) one
can ascertain how many came from other (ontside) sources. In
the second instance, one can examine only last year's Indiana
high school graduates and determine what proportion §ngalledr
in public universities, private colleges and universitles, etc.

a. Distribution of New Enrollees by Type of Institution
(See Figure 2 and Table 3.) ;

Public 'miversities As shown earlier, 60% of all new beginner
Sstudents (53,836 out of 90,253) enrolled in public univer-
sities in 1979-80; most of these students (52% or nearly
28,000) had graduated from Indiana high schools in years

prior to last year's graduating class. The large majority

oF these (older) students werc enrolled primarily on the
regional campuses. The opposite was true for graduates from
last year's Indiana high school class where the large majority
were enrolled on the public universities' main rather than
regional campuses. Also, students from out-of-state were

far more likely to enroll on main rather than regional campuses.

IVTC Nearly 60% (more than 11,000) of the new enrollees were
Tndiana high school graduates from years prior to last year's
class. Apparently, Indiana high school graduates who have
chosen t» continue their education uninterruptedly opt to go
to public university main campuses ih preference to regional
campuses or Ivy Tech. :

PRIVATS COLLEGES AND UNIVERSITIES 1In contrast to the public or
proprietary postsecondary institutions, the largest proportion
(48%) of all new enrollees in private institutions come from
out-of-state, followed by graduates from Indiana's last year's
Figh school graduates (42%). Only ten percent of the new
enrollment in private institutions comes from Indiana graduates
of years previous to last year's graduates; clearly this older
high school graduate source represents a relative target of
-opportunity for new admissions. - o '

PROPRIETARY COLLEGES AND INSTITUTIONS The new enrollecs at these
institutions resembled the source pattern of main campuses at
public universities: most came from last year's class of

Indiana graduates (46%), followed by previous year's classes (42%),

and about 12% came from out-of-state.

0



FIGURE 2

NEW COLLEGE ENROLLEES IN_COL

LEGES AND UNIVERSITIES

IN INDIANA 1979-80

£=90,253

DISTRIBUTION BY TYPE INSTITUTION

PUBLIC UNIVERSITIES N=53,836
60% D% Total
v v

[
#21,155,
H.S. CLASS OF /78-79

9% | 46,055
| Regional
! 11%
#15,110 !
Main Campus ]
28% !
, ——

-

’ — i
— Ig"fﬂ“"f R

#3963
Main
7%

#271971
H.S5. CLASSES PREVIOUS
#9602 = Tg '78-7¢
Main -
18%

/ 52%

#18,369
Regional
34%

-

#4,700 9%
OTHER (out-of-state)
.

PROPRIETARY
N=4,732
(5% of Total)
vvy

#737
| Regional
2%

an. H.8. Class '78-79
#2189 46%
H.S. Classes previous
to '78-79
#1996 42%
Other Sources
#547 12%

bi

C.

IVTC
N-18,798
(21% of Total)
\ A

H.S.
Class '78-79
#3345
18%

H.S. Classes
Previous to
'78-79
#11,097
59%

Other
#4356
23%

SOURCE :

Tables 3 and 4

- PRIVATE
‘N=12,887
(14% of Total)

\ A/

H.S.
Class of
178-79
#5396 42

H.5.
Classes
4 Previou
to '78-
= #1331 1

Other Sources
#6187 48%

BEGINNER) ENROLLEES
90,253

NEW_(
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TﬁﬁLEENEWCBEGINNERQ ENROLLEES IN
- COLLEGES AND UNTVERSITIES IN INDIANA, 1979-80
Distributlon by Type Institution 7
(Read ha&zom&y)

2 No. . _ New Epralleiesr 7 .
. Campuses ||____Indiana H.S. Grads / ﬁ Institution

2 or o - Previous | Other Totals
Type of Iﬂstitutiani* Instit. || Class of 78-79 Years | Sources || By Type |

PUBLIC UNIVERSITIES T 20 s
I No. of Beginners 21,165 27,971 4,700 53,836
T Percent 39% 52% 9% 100%
Main Campuses 5 7 7 ,
No. of Beginners 15,110 9,602 3,963 28,675
Percent 53% 33% hy ] 100%

Reglonal Campusgy 15 7 7
No. of EeginnErS 6;055 ]8.365 ?37 25,]6]
Percent - I | L. _73% | 3% ___loog

PUBLIC coLLeceS!

(1yTc) I 13 o .
I No. of Beginners ' 3,345 11,097 4,356 18,798
I Percent - o , ) 18% o 59% | 23% | 100%

PRIVATE COLLEGES

& UNIVERSITIES 3 |
I No. of Beginners — 5,369 1,331 | 6,187 12,887
% Percent - §2% - 10% L8% i 100%

PROPRIETARY COLLEGES |
& INSTITUTIONS o 21 -
I No. of Beginners 2,189 1,99 547 4,732
L Percent 46% 2% 12% 100%
Single Campus 9
No. of Beginners 475
Percent B 30
Multiple Campuses-ds/ 12
No. of Beginners
__Percent _
GRAND TOTALS I g8
No. of Beginners - 32,068 42,395 | 15,790 90,253
_Percent , ) 36x | W7x | V7% 100%

%

1,714 1,054 398 3,166
shy | 3y | 12x || 100%

5;/ Includes only those authorized to awand deghee wredit preghams. .
- b/ 1pckudes at? of Tndiana Univensity/Purdue University, Indianapofis (TUPUL}
¢/ Beaaude Tvy Tech's automated data system L& noi yet e 2Ly operational, some
negional ewroflments were estimated through caleulations on extrhapolations
based on data from other reglons and ndmission reports.

§/In¢£ude¢ one proprietany coblege with separate proghams 4in seven difgerent
Indiana cities, one technical institute uith proghams in three cities, and
one cther college with progiams 4in fwo cities. _

¢f Out-of-state and foreign students.




FIGURE 3

NEW COLLEGE ENROLLEES IN COLLEGES AND UNIVERSITIES
IN_INDIANA 1979-80 2=90,253
DISTRIBUTION BY SOURCE

4 INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES
A CLASS OF '78-79 -
4N=22,068 (or 36% of Total)

#5,369
PRIVATE

#21.,165
'PUBLIC
65%

2,189
PROPRIETARY
7%

OTHER SOURCES
(out-of-state)
N=15,790 (or 17% of Total)
VYV

#15,110 A #6,055
Main Campuses \Regiénal Campuses
(47%) \ (19%)

#6,187
PRIVATE
39%

INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES
FROM CLASGSES FRIOR TO 1978-79
N=42,395,Cgr'§%% of Total)

b #547
PROPRIETARY
#11,097 3%
IVTC

#27,971
FUBLIC
66%

PROPRIETARY
5%

#9,602
Main Campuses -
23% -

P #18,369
-~ Regional Campuses
- 43%

SOURCE: Tables 3 & 4
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b. Distribution of New Enrollees by Source (See Figure 3 & Table 4)

High School Class of '78-79 (Last year's grads) Two thirds (66%
i.e., 21,000 out of 32,000) of Indiana's last year's high
school graduates who continued their formal education in
Indiana, enrolled in a public university, the large majority
going to the main campuses. Ten percent of the '78-'75 class
went to Ivy Tech and 17% enrolled in private colleges and
uaiversities in Indiana; the remaining seven percent enrolled
in proprietary postsecondary institutions authorized to

award degree programs. '

Indiana High School Graduates in Yewis Prion fo Last Yeaw: Interestingly,
the same percentage (66%--28,000 out of 42,000+) of Indiana
high school graduates who graduated one or more years before
the Class of 1978-79 also enrolled in an Indiana public
university; however, the majority of these "older" students
went to regional campuses. (This is opposite to last year's
high school grads where the majority went to public university
main campuses.) Ivy Tech's campuses received 26% of these
older students while only three percent went to private
colleges and universities. (As stated earlier, this source

of previous years' high school graduates rePIesents an
opportunity for private institutions to gain new admissions.)
Only five percent of the older students enrolled in those
proprietary *nstltutlons which offered college degree type
courses. .

Other Sounces (e.g., out-cf-state and foreign students) The
Targest number and percent (76,000 out of nearly 16,000 or
39%) of these out-of-state students enrolled in prlvate
colleges and universities in Indiana. This was followed by
30% who enrolled in public universities (nearly all of whom
went to the main campuses). A surprising 4,356 out-of-state
beginners (28% of the total of nearly 16 DOO) were reported
by Ivy Tech, where apparently a large 1nf1ux from the Chicago
and Louisville areas puffed up the total. A very small

three percent (ﬁs 500 Dut of-state students) enrolled in the

3. Distribution Details of New Enrollees by &ource in Selected
IHStliuthnS by Type InStltutlDﬂ

Public Imstitutions (See Tables 5 and 5A) The composition
of new enrollees (i.e., sources of new students) varied
considerably between public institutions. For example, some
universities received the highest proportion of their new
enrollees from last jyear's ('78-'79) Indiana high school
graduates: these included Ball State, Indiana State, Purdue
and Vincennes Universities. On the other hand, most of the
new enrollees for Indiana University and Ivy Tech were Indiana
graduates of previous classes (i.e., prior to '78-'79). Indiana
State had the highest proportion (73%) of new enrollees from
last year's high school class whereas Ivy Tech had the lowest
proportion (18%) of the new students from their source; most
of IVTC's new students had graduated in previous years. (See
Table 5A for break-out of individual regional campuses.)

| - o 11 24




- Type of Institution

Distributlon by Squrce
(Read venticall

TABLE 4 NEW CBEGINNEF
COLLEGES AND UNIVERSITIES _IN INDIANA,

D) ENROLLEES IN

1979-80

No.
Campuses

or

__Instit.

y)

(INDIANA RESIDENTS)
Indiana H.S. Grads

Class of 78-79

Previous
Years

Other

Sources

Institutions

All

Totals _

PUBLIC UNIVERSITIES
7 No. of Beglnners
r Percent

Main Campucszs
No. of Beginners
Percent

Regional Campuses
No. of Beginners

~__Percent

I

21,165
66%

i5,110
h7%

6,055

19%

27,971
66%

9,602
23%

18,369
438

1,700
30%
3,963
25%

737
3%

53,836
60%

25,675
32%

25,161
28%

PUBLIC COLLEGE
(1vre)
Z No. of Beginners
L Percent

e |

3,345
_10%

11,097
_26%

h,356

28%

18,798
213

PRIVATE COLLEGES

& UNIVERSITIES
Z No. of Beginners
Z Percent

5,369

17%

1,331 -
3%

6,187

39

12,887
14%

PRDPR!ETARY COLLEGES
& INSTIT.

T No. of Beginners
~ L Percent
Single Campus
No. of Beginners
Percent
Multiple Campuses
No. of Beginners

AWfPercenti —

GRAND TOTALS
No. of Beginners
_Percent

=l

2,189
7%

32,068
100%

h,732
5%

1,566
<2%

3, 166

NOTE: Fractions rounded to nearest whole numbers.
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The largee* number of Indiana hlgh school graduates from
last year's class enrolled at Purdue's main campus (4,008),
this was followed closely by Indiana University main campus
(3,931), and then Ball State at 3,755. The largest number of
new enrelleee of graduates from years prior to 1978-79 was at
Indiana University's main campus--a huge 5,527! This was
followed by Purdue's main campus at 1, 781 and Ball State at.
1,639. The largest number of out-of- 'State new students were
enrolled at Purdue's main campus (1,778) followed by Indiana
University main campus at 1,269 (all other campuses were fewer
than 500).

Private Colleges and Universities (See Tables 5 and 5B)

Undoubtedly the biggest difference in new enrollees between
private and public postsecondary is the fact that private insti-
tutions admitted proportionately four times as many new out-of-
state students (i.e., 48% vs. 12%) than did public institutions:
conversely, the prlvate institutions enrolled proportionately less
than one-fifth of the (older) graduates from Indiana high schools
prior to the 1978-79 class (i.e., 10% vs. 54%). 1In general
private institutions admitted gradueeee from last year's Indiana
high school graduates in slightly lower proportions as did the
public university main campuses. (Regional eampueee do not have
nearly as many new enrollees from last year's graduating class

as they do from prior year classes.)

The 1efgeet number of Indiana high school graduates from
last year's class that enrolled in private colleges ~1d univer-
sities included; 757 at the University of Evansville, 427 at
Butler Unlvereity, 395 at Indiana Central Unlverelty, 287 at
DePauw and 279 at Valparaiso University. The largest numbers
of new enrollees of high school (older) graduates from classes
prior to 1978-79 included; 510 at Indiana Central University,
I50 at Calumet College, and 114 at Valparaiso. The University
of Notre Dame with 1, ,462 out-of-state new enrollees was by far
the leader in this eategery, following were Valparaiso at 782,
St. Mary's College at 405, DePauw at 364, and Anderson College

at 351.

Proprietary Institutions The. distribution of new enrollees at
these institutions was 1n sharp contrast to the distribution in
private colleges and universities. As stated earlier, 48% of
the new enrollees in private institutions were out- of-state
students, which compares to only 12% in the proprietary schools:
the reverse of this is true when new students who graduated in
years previous to last year are considered, in which case these
older students comprised only 10% of new enrelleee at private
institutions, but represented 42% of new enrollees at proprietary

schools.

-
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The ldlpUL numbers of !ndiana high school graduates from
last year's class who cnvolled in plupll stary schools included:

555 at the Indianapolis campus of TP Technical Institute, 300 N
at Lockyear's College Lvansvillc campus, and 247 at the Indlandpalls
Business College Indxnnlp\,?s (Central) campus. Large numbers of
high school graduates teom vears previous to '78- '79 enrolled at

the Georgce Rogers Clark Colteue (700), Indiana Business College,
Indianapolis (Central) canpiis ‘:61] and the Indianapelis campus

of ITT (155). Most ot the out-ol-state students were enrolled
at ITT's Fort Wayne campus (130), their Bvansville campus (105),
and their Indianapolis campus at 65: these were followed by 37
at the International Business College anl 33 at the Indiana

College of Commerce.

Smmmnjbtmﬁmgufj [n eencral, hicher proportiens of tha
graduates of Tast year's high school class enrolled (1) on the
main LdmpU%r':QF puhl;g aniversiries (33%) of all their new
enrollees, (2) in proprictary nner;rcondlry institutions {46%
of new enrollees;, and (3Y 0 privite colleges and universities
(42%).

Indiana high sclool craduites {rem previous years comprised
the largest plnpulflun oi new admissions at (1) regional campuses
of public universitics (007 3, (21 Ivy Tech (59%), and proprietary
institutions (42%) ‘

Institutions cnreitiae ithe lareest proportions of their
new enrollees from out-oi-store irclude: private colleges and
universities (48%), (2} wublic university main campuses, and

(3) Ivy Tech.

Q 14
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TABLE 5
NEW ENROLLEES 1IN
PUBLIC, PRIVATE, AMD SELECTED PROPRIETARY

POSTSECONDARY INSTITUTIONS IN INDIANA (1979-80)

lﬁé&d ﬂ5§§§ﬁ31{ﬂ££yi ” ‘New
Class af FIEVlgus Other Enrollee
78-79 ) Years Sources _ Totals
- Number % _ Number % | Number % || Number %
BALL STATE UNIV. 3,755 67% 1,639 29% 229 4% | 5,623 100%
IND. STATE UNIV. B
Main Campus 1,938 73% 285 11% 419 163 || 2,642 100%
Regional Campusi/ 430 70% 73 12% 115 19% 618 100%
Total . 2,368 73% 358 11% 534 163 || 3,260 100%
INDIANA UNIV. :
Main Campus 3,931 37% 5,527 52% | 1,269 12%| 10,727 100%
Reglonal Campuses!/ | 4,346 21% 15,985 77% 347 2% || 20,672 100%
Total 8,271 26% 21,512 69% | 1,616 5% 31,399 100%
PURDUE UNIV.
Main Campus Lk,008 53% 1,781 24% 1,778 23% 7,567 100%
Regional Campusas!/ | 1,285 33% 2,311 60% 275 7% || 3,871 1003
Total 5.293 héx 4,092 36% | 2,053 18% | 11,438 1003
VINCENNES UNIV. 1,478 70% - 370 17% 268 13% | 2,116 100%
vy TECH® 3,345 18% 11,097 59% | 4,356 23% || 18,798 100%
TOTAL PUBLIC INSTIT. |_ o T I
Main Campuses - (15,110 53%  9,6(2 33% | 3,963 14% | 28,675 100%
Regional Campuses® 9,400 21% 29.466 &7% 5,09 12% §3§f52 100%
Total 24,510 3% 39,068 Sh% | 9,05 12% | 72,634 100%
PRIVATE EDLL 8 UNIV 2] 5369 h2x 1,331 10%| 6,187 éé% 12,887 100%
PRDPR!ETARY INSTIT.3/ | 2,189 463 395 by | shy 2] h,732 1008 |
TOTAL ALE iNSTIT 32,963;36% Az 1395 47% 15,790 17%

i!See TABLE 5A on next page §onr break-out of individual wegional campuses.
EJSea TABLE 5B on page 15 fon’'break-out of individual private indtitutions.
3/Sae TABLE 5C on page 16 forn break-out of Lndividual proprietarny Anstitutions.
*Tuy Tech data represent ewwoldments in thirteen negional institutes; therefore,
data ane incfuded under Reglonakf Campus Totals.
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TABLE 5A

NEW ENROLLEES ON PUBLIC UNIVERSI1

Public University

MAIN AND REGIONAL CAMPUSES

1379-80
(Read § horizontatlly)

__Indiana H.S. Grads,

Class of Previous
- 78-79 Years

Other

Sources

New
(Beginner)
Enrollee
Totals

x?g Eﬁ

Number % | Number _

Number %

Nuber

IALL _STATE UNIVERSITY
NDIANA STATE UNIVERSITY

z
I

i~

3,755 1,639

229

1003

T

e
o |—

2,368

Main Campus (Terre Haute)
Evansville (Regional)
NDIANA UNIVERSITY 7
" Main Campus (Bloomington)

Regional Campuses
IUPULl (iIndianapolis)*
IU East (Richmond)
{U Kokomo
IU So. East (Jeff.)
iU South Bend
IU Fort Wayne
IU No. West (Gary)
URDUE UNIVERSITY
“Main Campus (Lafayette)
Regional Campuses¥®
Calumet Campus
No. Central (Westville)
Fort Wayne Campus

INCENNES UNIVERSITY

RAND TCTALS
INDIANA RESIDENTS

z

b3

I

1,938
k30
_8,27%
3,931

1,636
173
26}
551
509
742
465

5,293

B ,;0‘68‘
735
95
455
_1,478

=3

[
L w ] el
AVa T e =

i LK AV

3.5 | 1,778

— |
o e

__ 534
419
115

1,616

1,268

1
\

e el

=l cown
oof— ool |—

—

181
I
32
26
62
19
16

053

2

WD 00N — I O

|

%]

145
7

123
268

had DAL L%

100%
100%
100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

[ [~

-

n

21,165

[+ P o e I
< WD O3 WD e T D O T T L% ]

Lo e | ] ~J o
» » - -

et | | ""'Q'l

4,700

100%
91.3%

TUPUT undex Tndiana University includes aff new students
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TABLE 5B
NEW _ENROLLEES 1IN

PRIVATE COLLEGES AND UNIVERSITIES

IN?;NDIANA
7 1679-~1980
(Rank Ondered by Totaf New Emroflment)
. New

Indiana H.S. Grads. (Beginner)

Class of |Prévious Other Enrollee
- 78-79 | VYears Sources Totals
College or University | Number Number _ |Number  Number
UNIV. OF NOTRE DAME 144 - 1,462 1,606
VALPARAISO UNIVERSITY 279 114 782 1,175
UNIV. OF EVANSVILLE 757 98 273 1,128
INDIANA CENTRAL UNIV. 35, 510 79 agL
DEPAUW UNIVERSITY 287 L 364 655
BUTLER UNIVERSITY h27 21 131 579
ANDERSON COLLEGE 156 Ll 351 551
TRE=-STATE UNIVERSITY 197 82 206 485
ST. MARY'S COLLEGE 68 4os 473
TAYLOR UNIVERSITY 182 lé 238 434
CALUMET COLLEGE 106 150 128 364
MANCHESTER COLLEGE 261 15 77 353
ROSE~HULMAN [INST/TECH 222 T 129 352
HANOVER COLLEGE 235 10 103 348
ST. JOSEPH'S COLLEGE 160 33 139 332
GOSHEN COLLEGE 78 15 211 304
OAKLAND C!TY COLLEGE 151 83 69 303
EARLHAM COLLEGE 60 0 225 285
WABASH COLLEGE 22G -— 24 244
GRACE THEO. SEM. & COLL. 108 -— 134 242
FRANKLIN COLLEGE 197 7 2k 228
ST. FRANC!S COLLEGE 149 18 48 215
MARIAN COLLEGE 127 19 k9 195
MARION COLLEGE 76 10 102 188
IND., INSTIT. OF TECH. 22 7 152 181
HUNTINGTON 103 10 54 167
BETHEL COLLEGE 39 20 67 126
5T. MARY=OF-THE-W0ODS 64 0 49 113
FORT WAYNE BIBLE COLLEGE Y| 16 L6 103
NORTHWOOD INSTITUTE Ly 28 31 103
ST. MEINARD COLLESE 1k 2 35 51
GRAND TOTALS 5,369 1,331 6 187 12,887
Indlana Residents 6,700 5,7@0
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TABLE 5C
NEW ENROLLEES IN PROPRIETARY INSTITUTIONS

OFFERING COLLEGE CREDIT PROGRAMS
1979-80
New
Indiana H.S. Grads. i(ﬂeginner)
Class of {Previous | Other Enrollee
78-79 Years | Sources Totals
_Institution _ Number | Number _Number Number
ACME INSTIT. OF TECH. 7 14 4 25
GEORGE ROGERS CLARK COLL. 144 706 20 | 870
ELKHART INST. OF TECH. 24 43 28 95
INDIANA BUSINESS COLLEGE
COLUMBUS 10 Ly 3 54
INDIANAPOLIS (Central) 247 361 10 618
LAFAYETTE 30 94 12 136
MARION 17 69 16 102
MUNCIE 10 k3 2 55
RICHMOND 13 21 4 38
VINCENNES 84 48 3 135
INDIANA COLLEGE OF COMM. 11 57 33 101
INTERNATIONAL BUSINESS COLL. 202 1 37 240
ITT TECHNICAL INSTITUTE B )
EVANSVILLE 84 20 105 209
FORT WAYNE 244 67 136 1y
INDIANAPOLIS 555 155 65 775
LAPORTE BUSINESS COLL. 20 Lo 5 65
LOCKYEAR COLLEGE ’ '
EVANSVILLE 300 100 22 L22
INDIANAPOLIS 120 35 20 175
MARTIN CENTER COLLEGE 0 1 0 1
MICHIANA COLL. OF COMM. 22 47 12 81
VALPARAISO TECH. INST. ks 33 10 __ 88
GRAND TOTALS , 12,189 1 ,996 547 4 732
INDIANA RESIDENTS 4,185 4,185
31
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CHAPTER III
COLLEGE ATTENDANCE RATES OF INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES

AND
HIGHEST EDUCATION LEVEL ATTAINED BY INDIANA ADULTS

This chapter presents the "attendance rates' (sometimes
called college participation rates) of Indiana high school
graduates of the Class of 1978-79 in a college or university,
or proprietary school authorized to offer degree credit programs.
First-time (beginner) students enrollment data were acquired
through a survey of all such postsecondary institutions in
Indiana. In this Study for general camparlscn purposes, the
college participation rate of last year's high school graduates--
as derived from the survey--is compared with the rates reported

by :

(a) The Indiana Department of Public Instruction, and
(b) Estimates made by the College Board (ATP).

This chapter also presents the relative standing of Indiana
adults with regard to their highest levels of education attained.
Jnfortunately, all these data are not directly comparable, because
>f salient differences in the techniques used, definitions, and
sven time frames. However, some comparisons &nd broad generali-
zations are made in this report, because these data have.been used
in the past, and the results of this study do help to put them in
serspective. (The most directly cemparable enrollment data are
the results of the survey described in Chapter II, compared with
the reports from the Indiana Department of Pub11c Instruction for
reasons explalned later in this chapter.)

A. GRADUATES FROM INDIANA PUBLIC AND NON-PUBLIC HIGH SCHOOLS IN
1978-79 S

There were 82,003 graduates from all Indiana high schools in
1978-79; 77,418 were graduates from public high schools and
4,585 graduated from non-public schools. This was the class
that was followed up in the survey. (See Table 6.)

3., COLLEGE ATTENDANCE RATES OF INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES,
CLASS OF 1978-79 | ’

1. As Derdved from Survey Results: The five major public universities
and their regional campuses, Ivy Tech, 34 private colleges and
universities and the 21 separately logated proprietary insti-
tutions authorized to offer college credit programs in Indiana,
reported 'they had enrolled a total of 32,044 new (beginner)

students during 1979-80, both part time and full time, from
the 82,003 students who "had graduated from high schools in
India= a the previous year (Class of 1978-79). This constitutes
an attendance rate of 39.1%... In addition, based on previous
studleslf 1t 15 estlmated that apprax1mately 16 5 of a11 thoge

out to 6 336 college bound students or 7.7% of the total
graduaflng class. Thusly, the total ang01ngfcqllege attendance
rate for the hlgh school Class of 1978-79 1s 46.8%. (See Table 7.)

17 College Attendance in Indiana, Research Repont RCCC 69-2; Thomas M. ELELOZX,
Reg.ional Campus Coordinating Camm&tiee of the Public Universities of Indiana.
BLoomington, Indiana, August, 1969.. pp. 9-11.
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TABLE 6

NUMBER OF HIGH SCHGDL>GRADUATES
FROM PUBLIC AND NON-PUBLIC SCHOOLS IN INDIANA
CLASS OF 1978-79

S | Regular Srads | Spec. Grads || Total | GEDT®
Public Schools 75,182 2,236 77,418 6,397
- Non-Public Schools _4,562 __ 23 4,585 463
79,744 2,259 82,003 |l 6,860
*Not included in Tozal B ' B - -
NOTE: The totak numbens aﬁ ghaduates fonr the pasti five yearns were:
1973-74 83,707 1976-77 88,090
1974-75 87,539 1977-78 a1, ,846

1975-76 87;438

TABLE 7
COLLEGE ATTENDANCE RATES OF
INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES
CLASS OF 1978-79: AS DERIVED FROM SURVEY RESULTS

. o _Numher o ) Percent . .

No. of 178-79 Who Continued Their Who Continted Their
Indiana High School | Education Uninterrupted | _Education Uninterrupted
. Graduates* In-State | Out-of-State In State DufaafsState )

82,003 32,068 |  6,336%* 39.1% _7.7%
TOTAL 82,003 | 38, 40k 46.8%

*Tneludes both pubﬁ&g and nanspubﬂia h&gh schools.
GEDT's not included in TOTAL.

**Represents 16.5% of Indiana high school class of '78-79 who aantumad
thein education mywheﬂa (Pencentage based on previous studiesl/.)

1/ College Attendance in Indiana... op. cit. pp. 9-11.
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2. Ab Reponted by the Indiana Department of Pubbic Tnsthuction|DPT):

Each year the DPI requests every school corporation
superintendent to report the numbers of their previous year
high school graduates who went to a college or university
(anywhere). The superintendents in turn disburse these
requests to the individual schools who report their results
(EIR Forms 1 and 6). These data are then checked, compiled

“and reported by the Division of Educational Information and
Research of the DPI. The last report2/ showed the '"Percent
of Total Grads to College' for public high schools to be
43.86% for the Class of 1977-78, and 44.91 for the Class of
1978-79. Comparable data were available for non-public high
Schools for 1978-79, where Total Grads to College were reported
as 63.2%.. When both public and non-public school data are
combined, the rate for 1978-79 becomes 45.93%. (See Table 8.)

3. As_Reponted by the Coltege Board | arp) 3/

_ Unfortunately, there are no NCES data directly comparable
20 the survey or DPI data. However, there is information about
1977 high school graduates '"who are college bound (full time,

“degre> credit)" in 1977. The 1579 College Board reports/
indicates the proportion of these college-bound graduates to
be .43 for Indiana; this was below the .48 proportion reported
for the Midwestern Region and .50 reported for the Nation as
a whole. (However, it is an improvement over the .41. rate
reported for Indiana the previous year.) Kentucky had the same
proportion (.43} as did Indiana of high school graduates who
are college bound. The following six states had lower
proportions:

California .41 Nevada .41
Georgia .41 West Virginia .41
Michigan .41 Arizona .35

Selected extracts are shown in Table 9, see Appendix B (page 58)
for complete table.

2/ state Total Public School Trends in Graduates, and Graduates to College
(Sowrce EIR-6 & EIR-1); Indiana Department of Public Instruction,
Division of Educational Ingormation and Research, Room 229, State House,
Indianapolis, IN 46204.

/300 Appendix B of The Coflege Guide Zo the ATP Summary Reporis, Admissions
Testing Progham of ihe College Board; T1979. -
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TABLE 8

INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES AND GRADUATES TO COLLEGE

Regular Grads

Special Grads

Totals_

Number of
Grads to
College*

Percent
Grads to

_College

Year

1977-78

1978-79

1978-79

1978-79

L i [ 4

v T s e

[ B 3 i 4

M

i

=
£
z

37,191
37,363
75,554

PUBLIC SCHOOLS

1,176
1,404

2,580

1,054
1,182
7,236

NON-PUBLIC_SCHOOLS

38,367
38,767

16,473
17,361

h2.94%
Ly .78%

77,134

- 1'38,009
39,409

77,118

5
93
23

Z,h06
2,179

33,834

16,865
17,900
34,765,

1,556
1,3L2

53.86%

bh.37%
b5, 2%
TL.91%

64.67%
61.58%

h,585

ALL HIGH SCHOOL GRADS - CLASS OF

2,898
1978-79*

$9.347
50,397
79,75k

1,068
191
2,259

10,115
41,588

18,421
19,242

63.20%

5.58%
L46,27%

82,003

37,663

15.9334

*Souwnce: State of Indiana, Department of Pubfic Instruction, Div. oﬁ'
Educational. Information and Reseanch Repont "STATE TOTAL PUBLIC SCHOOL
TRENDS IN GRADUATES AND GRADUATES TO COLLEGE (Soutrce: EIR-6 and EIR-T).
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1977 HIGH SCHOOL GRADUATES,

TABLE 9

INCLUDING THDSE WHO ARE COLLEGE-BOUND

" Male

(FULL-TIME,

DEGREE CREDIT)

High School Craduates*

_Female

Total

Estimated
Proportion**

of High School

Graduates
Who Axe

College Bound _

Estimate**

of High School

Graduates
Who Are
College Bound

é?é Atlantic Region ) ] K )
AL 77 313;3997 323,597 636,996 ) .56 357,600 "
western Region S 7 - I o - -
linois 80,420 85,620 166,040 .55 91,000
diana 40,437 40,969 81,406 43 35,200
wa 23,501 2h,219 k7,720 .58 27,700
nsas 17,259 17,957 35,216 .54 19,100
chigan 73,774 76,388 150,162 A1 60,800
nnesota 36,024 37,142 73,166 .51 37.500
ssouri 36,423 36,048 72,471 43 30,800
braska 12,938 13,129 26,067 .56 i4,700
rth Dakota 5,7k2 5,897 11,639 .78 9,100
io 85,856 88,364 174,220 .43 75,000
uth Dakota . 6,098 5,995 12,003. [ x5l 6,200
st Virginia 12,712 12,807 25,519 A 10,300
sconsin 38,613 40,754 79,367 .53 42,000
AL | We9,797| 485,289| 955,086 | W8 | 459,400
England Regicii 7 f o
AL 93,147 97,301 ngEAAB _ .53 112,300
ky Mountaln Reglan ) , 7
AL . 36,807 | 38,930 77,737 | _ heo 38,100
thenn Regian
AL 283,528 | 303,173 | 586,701 .50 294,800
thwastern REQIQH
AL 7 77128,3]3 47128?15k 256,%@7 .50 127,700
tern REQIGﬁ ]
AL 217,k85 ) 225,799 | - b43,284 b3 192,100
ﬁE*fﬁ?EE T, 54k h76 T, 602 243 3 145 719 ST?E ”’B"zoo

wee: Naixanaﬁ Cania& fon Educat&an Siai¢éixaa Digest aﬁ Eduaaiiana& Sinix@i;ca
: Government Fﬂiﬂixﬂg Ofg4ce, 19797,

1978-79 (Washington, D.C.:

ese estimates were neponted in Appendix B vf the Coflege Guide to the ATP Summary
ponts, Admissions Testing Progham of the Coflege Board, 1979.
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C. COMPARISONS OF RATIOS OF HIGH SCHOGL GRADUATES TO THEIR OWN

POSTSECONDARY SCHOOL ENROLLMENTS (A SURVEY RESULTS, D.P.I. AND
N.C.E.S. DATA)

A recap of the cnllege attendance rate of Indiana high
school graduates from the immediately preceding year is shown
in Table 10. .

TABLE 10
A COMPARISON OF COLLEGE ATTENDANCE

(PARTICIPATIOND RATES OF INDiANA HIGH SCHOOL GRADUATES
- High School
Attendance i Year of

Rate I Type Graduation

46.8% || A1l | 1978-79

Source

Results Qfﬁthi§7§p;yey%/7

Ind. Dept. of Public Ins.*[:z;:'—;z 44.91% Public 1978-79
63.20% Non-Public 1973-79
45.93% || ALl 1978-79

Ind. Dept. of Pubiic Instr.t/  43.geh || public | 1077-78
Estimated by College Board-ATPZ/ 45.0% || ALl | 1975:76

NOTE: Estimated by College Board-ATP
Rate §or Entine Nation was 50.0 % AL 1975-76
Rate fon the Midwestern Reglon 7

was o 49.0 % AL | 1975-76

%Inaﬂudgé fuLe-time and part-Lime new (beginner) students.
£/ Tneludes §ull-time new (beginner) sfudents only.

Although the above data are not strictly comparable, they
do indicate that Indiana college participatioa rates may be
approximately five percent below the National and Regional
averages. (See Appendix B for details.)

NOTE: 1§ Indiana's high school graduates' college participation hates
were haised 5% to the National average, that would represent an increase
of more than 4,000 new (beginner) ewrolflees:,

D. COMPARISONS OF THE HIGHEST EDUCATION LEVEL ATTAINED BY INDIANA

CITIZENS

Although the data in this section represent the situations
in 1970 § 1975, there is no later evidence to indicate any
significant changes of Indiana's relative standing have occurred
since they were compjled. In essence, these data indicate that
the adult population in Indiana is below the postsecondary levels
oFf attainment in the Midwest and Nationwide. This is consistent
with the finding developed.in preceding sections that Indiana
high school graduates' college attendance rates in the year
following graduation. are probably lower than the Midwest and
National rates.
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1. Percent of Population Age 25 Years and Over with College--
Ranked by State ollege--

The U. S. Bureau oi the Censdsi/ reported that as of 1975,

some 26.9% of adult males in Indiana had achievad some college
education (Indiana was ranked 41st in the U.S.). Slightly
worse, only 20% of Indiana adult females had some college
(which ranked Indiana 43rd in the U.S.). (See Table 11 for
more details.) :
2. Highest Level of Educational Attainment Completed by Persons
18 Years 01d and Over: 1976 and 1970 (Indiana, North Central
States znd National) -

Bureau cof the Census data support the thesis that the
postsecondary education attainment level of Indiana adults
'Is below the National and North Central Region averages.
However, proportionately more Indiana adults have graduated
from high school. S

Further, the median school years completed by persons 18
years and over was the same as the National average of 12.2
years in 1970 and was 12.4 for Indiana vs. 12.5 for the U.S.
in 1976. In other words, Indiana dces very well in getting
its citizens through high school, but does not do as well at
the collegiate levels.

a. Highest Educational Attainment of Persons 18 Years 0ld

and Over for Regions and States: 1976 and 1970

An examination of Table 12A and Appendix C-1 reveals
that in 1976:
1 The proportien of Indiana adults > 18 years who completed
“four years of high school (42.2%) is higher than the averages
for the North Central Region (39.9%) as well as for the
Nation as a whole (36.0%).

2 The proportion of Indiana adults who have completed 1
‘to 3 years of high school (17.3%) is also higher than the
averages for the North Central Region (15.5%), or the
Nation as a whole (15.9%).

3 The proportion of adults who have attended only the

‘elementary grades, is lower in Indiana than the averages

for the North Central Region or the Nation as a whole (15.7%

for Indiana, 16.1% for the North Central Region and 17.5%

Nationally).

4 The proportion of Indiana adults who have completed 1

“or more years of collcge is about 2% below the North Central
Region and nearly 3% below the National averages. (Actually

it appears Indiana lost a little ground, relatively speakinyg,
since 1970.)

*See Appendix A forn mcie complete Eisting and delails.

4/ Sounce: U.S. Buneaw of the Census, Cwwient Population Reports, Series P-60,
Money Tncome and Poverty Status in 1975 of Families and Persons (Spring 1976
Survey of TIncome and Education) (Regional releases). '
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TABLE 11

PER_CENT POPULATION 25 YEARS AND OVER WITH COLLEGE

Aunited States

RANKED BY STATE - 1975

Male
33.4%

Utah
Colorado
Alaska
California
Oregon
Arizona
Washington
Hawaii
Nevada
Massachusetts
Maryland
New Mexico
Connecticut
Idaho

New Hampshire
Wyoming
Texas
Delaware
Virginia
Nebraska
New York
Vermont
Montana
Rhode Island
Florida
Oklahoma
Kansas

New Jersey
Minnesota

Georgia
Wisconsin
Iowa
Missouri
North Dakota
Louisiana
Ohic

South Dakota

gilndiana

Noxrth Carolina
South Carolina
Pennsylvania
Tennessee
Mississippi
Alabama
Arkansas
Kentucky

West Virginia

49.1
46.6
45.9
45.9
42.2
42.1

~J

P o)
[ N ]

v oW “ . . x s s e s s oW M
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. P o
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‘rawwwmhm‘mmmm%\mwmmmmm

ég&ggited States

Female
25.6%

Alaska
Colorado
Utah
California
Arizona
Wyoming
Hawaii
Washington
North Dakota
Montana
Vermont
Oregon

South Dakota
Nevada

New Hampshire
Nebraska
Connecticut
Maryland
Massachusetts
Delaware
Idaho

Kansas
Virginia
Minnesota
New Mexico
Florida )
Iowa

Maine
Wisconsin
I1linois
Texas

New York
Michigan
Oklahoma
North Carolina
New Jersey
Georgia
Rhode Island
Missouri
South Carolina
Mississippi
Louisiana

& 1ndiana

Tennessee
Ohio

Kentucky
Alabama
Arkansas
Pannsylvania
West Virginia

40.5
37.0
35.9
5.3
34.0
34.0

L
L
L1

COWOR DN U UI~O O NN DD NG Bl ~d ] ~] O~ 00O U1 bt U1 Oh 1D

et et et D D D B B B D B B D B D IR B D B B B N B O D D D B B I G e D G LA Ll e e
WWWOORRMFMNMMWWGWAL UG UL G O~~~ 000000000 S0 e bl ha by
b ‘ ‘ . . . b ‘

bt ol e et
~ N~ 0o
oo\

Source: U.S. Bwreai of the Census, Cwwrent Fopulation Reports,
Sernies P-60, Money Income and Poverty Status in 1975
of Families and Persons (Spring 1976 Survey of Income
and Education) (Regional neleases) -
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The relative position of the highest level of education
of Indiana adults had not changed appreciably in 1976 over the
situation nf 1970. Although there were increases in the levels
of education in all instances, between 1970 and 1976, an
examination of Table 12B and Appendix C-2 reveals that in 1970:

1 The proportion of Indiana adults > 18 years who completed

"4 years of high school (37.9%) was higher than the averages
for the North Central Region (36.2%) as wall as for the Nation
as a whole (33.1%j. '

2 The proportion of Indiana adults who completed 1 to 3 years
of high school was also higher than the averages for the North
Central Region or the Nation as a whole (20.8% for Indiana,
19.0% for the North Central Regicn, and 19.7% for the Nation).

3 The proportion of adults who had attended only the elementary
grades was lower in Inaiana (22.8%) than the average for the
North Central Region (23.5%), or for the Nation as a whole (24.4%).

4 The proportion of Indiana adults who had completed 1 or more
“years of college was slightly less than 2% below the North
Central Region averages, and was slightly more than 2 percent
below the National averages. ' "

Percent High School Graduates by Sex: 1970-1976

Consistent with the foregoing, the Census data show that
1 1In 1976, a higher proportion of Indiana males and females 18
“to¢ 24 years old had graduated from high school (81.4% Indiana
and 80.4% National). However irx the age group of 25 years and
older, although a higher pevcentage of males in Indiana over
the National average had completed high school, this was not
true for females. The same situation prevails when comparing
Indiana vs. the North Central States.

2 In 1976, a higher proportion of females 18 to 24 years old
were high school graduates than were males in the United States
and in most Regions. However, in Indiana more adult males had
graduated from high school in both age groups (18 to 24, and
25 years 0ld and over). .

3 In 1970, the margin of difference in the proportion of adult
“females 18 to 24 who had graduated from high school (over males)
was slightly greater than in 1976. That is, the differences
between adult males and females (18 to 24 years) who graduated
from high s'nool had narrowed. (In the Indiana high school
classes of 1977-78 and 1979-80, although there were more males
enrolled in the 12th grade, slightly more females graduated
from both classes.) (See Tables 12A and B, and Appendix C-1
end C-2.) )
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TABLE 124
EDUCATIONAL ATTA!NMENT OF PERSONS 18 YEARS OLD AND OVER, FOR REGIONS, DIVISIONS

AND STATES: 1970 WD 1978

wll Toxt Provided by ERIC

~ Years of schonl completed Fercant high school graduate |
Blezen~ -
Total, | tary | Median lB to 24 | 25 years cld
18 years | School | High school |  College | school yoars old | and over
Region, division, |amd over |Ct08 '1to3 4 | 1to3 4years | yers |
and State ._J00% | years | vears years | years 0rmore |completed @glaﬁgﬁ?em&le ¥ale Fenale
_ﬂf
AII Racas ;
Unlted Statasf" 16,349 | 17.5 | 15.9 3.0 | 16,7 139 125 1782 797 | Bkl 635
bortheast | M5 | 167 | 164 367 [ 152 150 [ 5 B4 0L |6y 6k
New England - 60 | b9 | TRB 38 | 174 67 | 126 181y b6 6 617
Mddle Atlantle | 26,008 | 17,3 | 169 3.8 | 1k ks | 12k 8 83| &0 60
New York 1,73 | 167 | 170 3ho | 162 160 12,5 813 76,5 | bk 2.6
North Central -~ | 39,067 | 161 | 155 39,9 | 159 12,6 12,5 ||80.7 822 | 647 658
o Eastorth Central | 27,685 | 156 | 167 398 | 155 12h b 97 8L 643 6
® Ohlo A CIILT I T R 1Y R O S 1 I N R R R
Indlana 4 L5701 187 [ R D8 e | kS e B0k | 6hb 6.2
11nols 7,56 17.8 | 161 30110k 137 5 |85 803 | 6.9 6L
Hichigan 6,059 | 13,3 | 18,0 39.6 | 165 126 125 196 83| 637 6.3
Wisconsin 3191 165 | 132 M5 o160 17 | 125 (B0 836 | 665 6.3
West North Central | 11,382 | 174 [ 127 b0 | 169 129 | 125 |89 7| 657 615
Hinnesota 2,637 | 158 | 1.8 kL9 | 173 133 12,5 2.6 8.6 | 6). 6 0.9
|owa 1962 | 157 [ 120 k32 | 16k 128 | 125 Lﬁah!s BL8 | 67,6 7.1
South b6,780 | 22,0 | 174 3y | 150 128 123 |[722 752 8.3 5.9
South Atlantlc 23,084 | 209 | 174 36 | 153 139 124 724 76,0 | 59.6 5.6
East South Central | 9,198 | 2.3 | 185 3.0 | 17  10.5 120 )62 76| sie 513
Kentucky 207 | 85 [ 12 36 [ 1L 100 [t | 6|k b9
, West South Central | 14,099 | 20.] 168 339 | 162 125 124 |(7h7 763 | 611 519
L et | 26,03 | 122 |3 33 | 25 165 |27 %3 86| 2 n
Mountaln 6,490 | 1.9 | 137 366 | 2h 16,3 1,7 (82 89179 72l
Pclfle zsla 3 |12 W9 [ 29 66 |y [k fs | sl
MWmm AT 1 e ] s 168 7”%IMHWA Bmﬁ,ﬁifﬂﬁ,
-, [Ili\v(j o
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TABLE 128

EDUCATIONAL ATTAINKENT OF PERSONS 1§ YEARS OLD AND JVER, FOR REGIQNS, OIVISIONS, -
* AND STATES: 1970 AND 1976

: ihmmYunufﬁMﬂﬁmﬂgd — &g@;ﬁﬁﬁﬁmlgﬁ@@

Total, | tazy Median 18to 24 | 25 years old

18 years | scaol | High school | _College school | years old | and over
Region, division, |and over [0to8 [1t03 4 [1te3 4 years|, years -

_ond State 1004 | yeass jears years | years ormove| copleted Mele Female| Male Female

kg |

M@ﬁﬂg%_ﬁﬁ%mzﬁq_&73m 7u$7j§ EJ__MQJQ j@_%&
forthast | 0g80 [ 20 [ 196 k|15 06 | 12 | 726 168 ] 526 552
New England T80 2k {187 3 | 86 1 123§ 139 W7 | 50 5.7
N Middle Atfantic 25,100 | 2.8 [19.8 3h2 | 10,9 103 122 | 724 76,2 | 51 51,8
0 Now York 1,0 | 45 1195 2.7 | 12.0 1.3 122 [ 714 754 | 529 625
Horth Central 36,68 | 255 |.9.0 360 |24 90 122 |1 73.6 76,7 | 525 5h.8
sast North Central | 26,003 | 23,0 | 20,2 36,0 e 89 22| 722 755 | 523 537
Ohlo 6,97 | 2.6 | 2.7 3.3 | 108 8.6 122 [ 72 k8 | s2h sk

Indlana 4 tOR IR A KR N RS B TR X AAEY 530*
Michigan BOI6 |ank fa2 w7 | 87 12.2 7| h lh B 51.2 5@;2
Wisconsin L8 | 5.1 L1160 32 {17 90 122 | 769 818 | 521 86
Vest orth Central | 10,600 1 b8 1158 R0 | 139 92 | 3 [ 7m0 196 | B s
Hinnesota 549 | 8.0 |2 3.0 (147 10,3 12,3 80.1 843 | shd 60i5
lowa LOhT | 223 155 k02 | 135 A .3 75 1.7 ] 5.8 6.8
South ho 878 | 296 |25 283 | 116 9.0 L9 || 647 67.2 | thy k5.3
South Atlantle 20,09 | 8.2 |28 87 [ 1.6 94 120 || 65,3 68.6 | L&.7 kg5
East South Central 1 8,268 | 35.0 1203 216 [ 100 72 | n2 |60 6h7 | bo.2 1
Kentucky 2,100 | 388 [18.0 270 83 6.8 19,9 6.3 653 [ 315 3.5
Vest South Central | 12,kik | 283 27 80 | 127 92 12,0 | 65.8 66.8 | 4.6 4.0
West w8 13 |18 B3 | s 124 | 1 7.2 6L 6L6
Hountaln 5206 | 182 1178 383 |1 N A 753 1.3 | 603 622
Pacifle " L6 Lo (18 33 8o 1, 9 124 1759 77.8 | 6.4 b2.7

. Lallfornla 13,312 | 169 |19 346 | I8, A U R 6.9 6l

Soet Fou 19, LS. S ad e Centud, 1970 Conos of Poputation, Vol 1, .S, Sumany, ad State ponts,




CHAPTER IV
NATIONAL AND INDIANA POPULATION DATA _

Qﬁxaiﬂﬁign

Educators and administrators are becoming increasingly
aware of the economic and social implications of the changing
age CQmp051k on of the prulatlan Unquestianably demographi&
may very well be one of the most 1mpartant economic forces
bearing on this enterprise. The impending 20-25% drop in the
18 year old populaticn and the resulting efforts to enroll
a greater number of older, and part-time, and women students
will dominate the higher education env1ronment of the 1980's

and beyond.

This chapter pTesantz populatlcn data for the Naticn and,
in more detail, for the State of Indiana.

A. NATIONAL POPULATION CHARACTERISTICS®
1. Overview (See Table 13)

The Nation's population will shift significantly in the
8N's. Among the highlights:

@ The total population will approach the 250 million
mark (about a 10% increase 1in ten years),

& There will be more people in their prime ages, and

@ There will also be more people over 65. "However,

@ Proportionately, there will be fewer young peoplc
and fewer children.

T A great population wave has been moving through this
country during the past thirty years. This was caused
by the post-World War II baby boom with the following results:

© The elementary schools were inundated in the 50's.
® High schools, then colleges absorbed the wave in the 60's and
70's, with millions of young people crowding into the work

force.
@ And now, in the 80's this wave will move into their prime

years of 30 to 45.

Unquestionably this population wave will continue to
have drastic educational, economic and social implications.

*THE EXCITING §0's, published by The Keplinger Washington Editors, Inc.,
WashingZon, D.C. :
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TABLE 13

POPULATION PROFILE BY AGE
1520-1990

U.S.

m - . e = — ,,,”,’ o
1830 1840

1820

Source: Bu.eau of the Census

2. Specifics for the Next Decade About:

Babies to age 5... There may be a slight increase in the
total number, but there is no-anticipated increase at the
rate at which they will arrive. (The reason there may be
additional infants is because there will be more women of.
childbearing age in the population.)

Youth, ages 5 through 19... The total numoer will remain about -
the same, but in the decade ahead .y will make up a smaller
proportion of the total populutic... There will be a slight
increase in the ages 5 thru 13, but this will be offset by
fewer youth in ages 14 thru 19 in the 80's. (See the
next section on Education and Tables 14 and 15.)

TABLE 14
ELEMENTARY_SCHOOL ENROLLMENT
' ’ 1980-1990
(estimated number of students)

!J!SQ

1988

Grade

1880

Kindergartan

. W NN S

2,431,000
3,179,000
3,194,000

3,416,000
3,646,000

3,611,000
3,485,000
3,447,000
3,487,000

3,960,000

3,783,000
3,878,000
3,482,000
3,280,000
3,226,000
3,124,000
3,181,000
3,330,000

" Total 29,796,000 20,886,000

Bource: Natonal Instituta of Educanen, HEW -




Young adults, 20 to 29... There will be little change in
,absolute numbers--which will be quite different from the
70's, when the influesce of this age was considerable due
to their growing numbers.

The prime years (30 to 45)... This is where the most
significant change will take place. About 37 million people
were in this group in the 80's...by 1990, this nunber will
leap frog to about 58 million; an increase of well over 50%!

Middle-age, 45 twiough 60... There will be little change in
numbeT of people in this group during the next ten years.

People over 65... Here is another change of note. This

group will grow from about 23 million in 1980 to about 30
million by 1990 (a 30% increase). o

Immigration... The impact on population of both legal
and iIlegal immigrants is not know accurately. (Some estimates
exceed the one million mark.) In addition, there are significant
changes within the U.S. as people move from one State to

another.

3. Implications of Population Change on Schools and Colleges

The great population wave moving through America during
the past thirty years, caused by the baby boom of World War II,
has had, and will continue to have a significant impact on
education. Compounding the problem caused by this wave, 1s
a falling birth rate.

Highlights of interest include:

e During the 50's and 60's, public and private school
enrvllments increased by two-thirds, and
e Registrations doubled on college campuses between
1960 and 1970. However,
® The birth rate began to drop in the 60's, so
® Elementary school enrollments dropped more than
'10% in the 70's, and the number of high school graduates
"peaked out."

Looking to the future

Although the number of grade school children dropped
nearly six and a half million in the 70's, by the mid-80's
this decline will begin to level out. By the late 80's,
an estimated four million more children may be of grade
school age. (See Table 14.)

Total high school enrollments will continue to decline
through the 80's, from about 14.3 million in 1980 to nearly
11.7 million by 1990, a decline of some 2.6 million students.
(A drop of about 18.5%.) (See Table 15.)
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0f direct interest to college administrators is the
prejected drop of high school seniors from 3,619,000 in 1980
to 2,670,000 in 1990. (A decrease of 26.2%.) (See Table 15.)

" TABLE 15

U.S. HIGH SCHOOL ENROLLMENT
1980-1990

(estimated total enrollments)
Grads 1980 : 1988 1990

3,662,000
3,687,000
3,801,000

3,480,000
3,409,000
3,083,000
3,108,000

3,619,000

13,080,000 T 11,684,000




B. INDIANA POPULATION CHARACTERISTICS TO THE YEAR 2000 B

Introduction.

The Indiana population has undergone, and is projected to
undergo, the same dynamic changes as the U.S. population. This
section, and Appendix E, include detailed data to the year 2000.%

1. Overview (See Table 16 and Figure 4)

The State's population will shift significantly during
the next twenty years. Among the highlights--

By the year 2000, the State's populatlan will grow
to over six million people (Yrom 5,427,300 in 1980).

There will be a decrease in the absolute numbers of
people in all of the yotnger age groups up to age 25, and

There will be an increase in the numbers of people
in all age groups 25 years of age and older. The largest
numerical increase will be in the age cohort group 35 to
54. The older population, 65 and older, will increase
markedly.

The productive age group (20-64) will increase at
twice the overall growth rate of the State (i.e., up 28%
vs. 14% for the State as a whole) between 1975 and the
year 2000.

The dependency ratio will drop >§8 Eiugsﬁsf

NOTE: 1n other wonds there will be a higher hatio of pEDpﬂg of ﬁnaduaitug
age (20-64) to people under 20 and 65 on olden.

An examination of the profiles in Figure 4 show that the
1975 population distribution was greater in all age groups under
25 and was lower 1n all of the Qlder age groups, than the

*SOURCE Divisdion of Raaeaﬁah Sahaoﬂ oﬁ Euéiﬂaéé Indiana University,
Bloomington, Indiana, and the Tndiana State Board of Health, Indianapolis,

Imﬂﬂna

PEEQENTMQFVTHEWEQFULATIQN,ILLITEEATE
UNITED STATES AND SELECTED MIDWESTERN STATES
1900 1920 1930 1950 1960 1970

United States 11.3 6. 6.5 4.8 3.3 2.4 1.2
Indiana 5.2 2.5 1.8 1.7 T.2 0.7
Ilinois 4.8 3.8 2.7 2.3 1.8 0.9
Kentucky 18.1 9.4 7.3 4.3 3.3 1.6
Michigan 4.8 3.4 2.2 2.0 1.6 0.9
Ohio 4.5 3.2 2.5 1.9 1.5 0.8
Wisconsin 5.4 2.8 2.1 1.7 1.2 0.7

SOURCE: (.S, Departtment of Commerce, Bureau of the Census,
"Statistical Abstract of iha United States, 1975 Edition," py. 17.
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" POPULATION PROJECTIONS .
I POPULATION AGE STRUCTURE: 1975-2000 W%
‘ STATE LEVEL |
(Poputaition in Thousands
AGE CHANGE N PERCENTAGE CHANGE
GROUPS 1975 (2000 POPULATION IN POPULATION _
0-4 429,0 398.2  -30.8 -7.2%
5-14 952,8 842, 4 -110.4 -11.6%
15-19 5475 448, 1 -99,5 b -18.22
20-24 501.4 430,9 -70.5 ¥ -14.1%
- 95-34 ° 701.4 800.9 99,5 A{ 14,23
35-54  1,146.6  1,811.5 664.9. | 58, 0%
55-64  479.7 569, 8 90,1 18,8%
65-74 324,1 401,6 77.5 23.9%
75+ ..218,0 357.5 1395 64,07

<

e ———

ToTAL  5,300.6  6,061.0 760.4 14,3%
Numbers May Not Add to Tofals Because of Rounding i

| MEDIAN AGE.

1975  28.0 YRS, 1990 32,6 YRS.

1980 29,2 | 1995 34,4

1985 30,8 | ~ 2000 36,1

NOTE:  Popubation changes arne due primanily to post-World Warn 1T baby boom,
declining binth and death nates, and out-mighation for the Sitate.

Tkee: Division of Research » .
School of Business 36 517
Indiana University gor the

Tndianmy State Board of Health
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2. Some Specifics of Indiana Population Changes*

The data in Appendlx E show clearly that the State of
Indiana will

Have an ''aging' population to the year 2000 in general
as the absolute numbers of young people (<25) decrease, the
numbers of older people increase.

The decline in the 0 to 4 age group will reverse in
the early 80's, =nd will then actually grow glightly until
1990-95, after which time it will drop off again. The
drop in the 5 to 9 age group will reverse in the 1985-90
‘period, climb very slightly, then begin falllng off again
in 1995,

7 Tii. 10-14 group will decline to the year 1990, and
pick up slightly by 1995.

The 15 to 19 group drops steadily to the year 1995,
then recovers slightly by the year 2000.

The next group (20-24) peaked in 1980 and drops
consistently through the year 2000; the 25-29 group peaks
in 1985, then also drops off.

- The 30 to 34 group grows to the year 1990, then trails
off and the 35-39 group grows steadily to a peak in 1995.

Broadly speaking the older age groups will continue to
grow to 1995-2000.

It is interesting to note that more males are born into
the population. However, females out-number males beginning
about age 25, with the d1fferentlal growing more pronounced
as age progresses.

3. Some Implications of Indiana PDEulEthﬂ Changes

The decline of school age children (5 to 9) until a
slight reversal occurs between 1985 and 1990 will continue
to affect enrollments in elementary schools. Further, high
school age youth will continue to drop in absolute numbers
until after 1995, which will likewise affect administrators,
faculty and facilities. These data point up that colleges
and universities in Indiana face the same shrinking pool of
new high school graduates as does the Nation at large. (See
Note on page 31 indicating ithe authon's views of nelated concerns and
opportunities. )

*For details of Indiana population, including disiribution by sex and by
age cohort groups at five year intervals, fon the years 1970 through
2000, see Appenddix E.

Q | 3 78 53




£

CHAPTER V
PROJECTED ENROLLMENTS IN INDIANA HIGH SCHOOLS AND COLLEGES

Thete hith heen mueh discussion about the projected decrease
in the numbers of youth during the next decade. Demographic
data clearly show the populatiou will undergo significant
changes in the composition of age groups in both Indiana, and
the Nation. (See preceding chapter for details.) Although
ropulation projections are of great interest to educatnrs and
administrators, projections of enrollments are of more direct
concern. The enroilments in public school grades through the
12th grade have been accurately depicted for some time by the
Indiana Department of Public Instruction (DPI). These are
presented in the next section. Also, college enrollment
projection techniques have been developed so these data can
also be used with some confidence as a planning base: they are
also presented in this chapter.

A. INDIANA HIGH SCHOOL ENROLLMENTS AND GRADUATES

An examination of D.P.T. data in Table 17, Figure 5
and Append;x D reveals- that 12th grade enrollment and numbers
of public high school graduates 'peaked" during 1976-77 and
a significant downturn trend has begun (e.g., a decline of
1,571 graduates between the Classes o: v78-79 and '79-80 and
a pro;ected decline of 1,397 between 1979-80 and '80-81).
Except1on911y large decllnes are expacted in 1982-83 (>4,000)
and in 1983-84 (>5,000). The drop in high school graduates
is projected tc continue until the 1986-87 class, when a
modest reversal occurs for three years (i.e. untll 1988-89).
This is followed by another sharp drop of more than 4,000
graduates in the Class of 1989-90. _

The pattern of nonpublic high school graduates is
somewhat erratic, but has also had a general dawn trend.




TABLE 17
INDIANA HIGH SCHOOL GRADUATES*

| PUBLIC HIGH SCHOOLS
' 12th GRADE ENROLLMENT
AND GRADUATES

(Actual and Projected)

-~ H.S. Graduates

' Difference
~ from
School 12th Grade Regular and Przceding
Year Enrollment || Special Grads Year

1974-75 79,466 77,230 1,564
1975-76 79,995 78,001 771
1976-77 81,026 78,636 635
1977-78 | 80,405 77,134 1,502
1978-79 80,814 77,418 284
1979-80 78,435 75,8471/ 1,571

~--~------Actual Above--Projected Below----------

1980-81 76,991 74,450 - 1,397
1981-82 76,009 73,501 - 949~
1982-83 71,763 69,395 - 4,106
1983-84 66,549 - 64,353 - ,
1984-85 64,441 62,314
1986-87 53,198 61,112
1987-88 65,446 63,286
1988-89 67,203 64,985
1989-90 62,650 60,582

+

o0 4+

[
L
-
D~y
LI
LU o

I+
e
~
o

L/In process of audlt 7 S
. NONPUBLIC HIGH SCHOOL GRADUATES

(Actual)

Numbers of Graduates

School {————m—— - —_
~Year Male Female Total || Diff. from Preceding Year
1974-75 3,075 2,194 5,269 + 93
1975-76 2,751 1,993 4,744 ’ - 525
1976-77 2,785 2,095 4,880 136
1977-78 2,581 2,586 5,167 287
1978-79 2,406 2,179 4,585 582
1979-80

[

*Sowiirt Indiana Deparitment of Public Tnstruetion, Division of
Educational Information and Research.
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Tt

80,000

17,500

72,500
7,50
62,500
57,500
52,500

50,000

o6

)@,/5\ FIGURE 5
= 7 et N INDIANA PUBLIC HIGH SCHOOL GRADUATES
[Aetual and Projected|

Projected

SRR

]

775 15 -6 76-77 77-78 78-79 79-80 80-81 81-62 82-83 83-84 84-85 85-86 86-87 87-88 8B-89 89-%0

Soutces  Tndiang Depantment of Public Imﬂmmon Divisdon of Educational Inﬁmaﬂon and
Reseanch, 4 August 1940,
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B. ACTUAL AND PROJECTED ENROLLIMENTS IN COLLEGES AND UNIVERSITIES
IN INDIANA

1. Undergraduate Enrollment in Private and Public Colleges and

in Indlana 1959-60 thru 1979-80%

in total undgfgraduata enrcllment durlng the past 20 years from
69,611 in 1959-60 to 182,186 in 1979-80. This increase approxi-
mates an average of 5, 625 additional undergrads per year. The
rate of growth was greatest from 1959 60 thru 1971-72: since
then, growth has been slower. *

Practically all of this gain in enrollment was enjoyed by
the publlc :Qlleges and universities. Although there was some
gain in private institutions' undergraduate enrollments from
1959-60 to 1969-70 from 31,260 to 44,542, the total has dropped
in the last ten years to 42 692 in 1979 80

*NOTE: See Appendixes F-1, F-2 and F-3 for enroflment details in all private
and public colleges and univernsities in Indiana grom 1950-51 thru 1979-60.

42
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FIGIRE 6
ENROLLMENT I ALL COLLEGFS AND UNIVERSITIES IN INDIANA
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2. Undergraduate Enrollment of Men and Women in Private and

Public ColTeges and Universities in Indiana: 1959-60 thru

An examination of Figure 7 reveals a steady and parallel
enrollment growth of both men and women from 1959-60 until
1971-72, at which time, there were 89,005 men and 65,005 women,
i.e., there were 24,000 more men. Then during the next year
enrollment of men decreased more than 4,000 while enrollment of
women decreased less than 1,000. So 1972-73 was the turning
point because since that year the enrollment of women under-
graduates has increased faster than that of men--ending up in
1979-80 with 94,034 men and 88,152 women--a difference of fewer
than 6,000 between the sexes. This merging of proportions is
quite similar to the National scene, where the 1980 data show
little or no difference in total enrollments by sex.

*NOTE: See Appendixes G-1 and G-2 for emrolbment details for men and women- -~ =

in all private and public colleges and universities in lndiana §rom 1950-51
Thru 1979-80. 61
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3. Projected College Enrollments to 1995
a. Bases for Projections

Projected enrollments for calleges and universities in
Indiana are based largely on consideration of the number of
births eighteen years earlier than the college freshmen year.
For example, the number of births eighieen /ears earlier
dropped from 116,075 in 1975 to 112,208 in 1979, a decrease
of 3,867 (See Tabiﬂ 18.) During tdE same flve year period
the numbers of freshmen actually increased from 59,457 to
63,174, an increase of 3,717. This would tend to 1ndlcate
an 1ncrease in the perc entage of voung people entering college
and/or be due to net in-migration of students.

Also, between 1975 and 1979:

Total undergraduate enrollment increased from 156,496
to 161,767, an increasce of 5,271.

Enrollment of Professional students increased 538.

Enrollment of students in the Other category increased
2,417.
Enrollment c¢f Graduate students declined 4,394,
The Grand total of all enrollments increased 3,832.

*NOTE: Fonr p&iﬂh yearns enrollment data, see Figures 6, 7 and & and
Appendixes F-1, 2 and 3 and G-1 and G-2

b. Projected College Enrollments to 1995

A projection of future enrollment, based on actual enroll-
ments for the five year period from 1975 to 1979 is presented
in Table 19 and is illustrated in Figure 8.

It is important to note that Indiana kirths eighteen years
earlier than the freshman enrollment year, declined from 108,700
in 1980 to 85,144 in 1995; a decline of 23,556 for the flfteen
year periud. Thus the projected enrollment of freshmen to drop
10,514 between 1980 and 1995, and for total undergraduate enroll-
ment to drop 32,397 during the same period are reasonable.

he projection in Table 19 assumed no change in the enrollment
Other and Professional enrollment category.

L]

It is estimated that graduate enrollment will decline from
28,245 to 25,089 by 1995, a decline of 3,156.

The grand total enrollment estimate shows a decline of
32,339 college students in Indiana during the next sixteen years.

&S
I
—;//:

46 64




YEAR BIR_THS'* FRESH

1975 | 116075 | 59457
197¢' | 112711 | 39312
1977 | 112783 | 3970¢
1978 | 112711 | 58880
3 1979 | 112208 | 63174

iii!;ﬁ;giiii!i' !--ﬂﬂ!i!!!iﬂiﬂlﬂﬁﬁi!ii!iiigg-iiil!ébiii-ii--!ii---i-ji.-gii-iA

TABLE 18

i e

ACTUAL FALL ENROLLMENT IN
COLLEGES AND UN[VFRSITIES IN_INDIANA 1975-1979

(INCLUDES PUBLIC AND PRIVATE INSTITUTIONS)
WITH BIRTHS 18 YEARS EARLIER

SBPH JUNTGE ; \JIO4 DT%‘R PRDF GR&D

16980 29T8 42 | L039% . 4gel 32392
19745 29362 28479 | 1i335 016 31391
98T ITal 24825 | 12319 5191 3Li9l

38354 - 18T 236.9 | 12679 a2l 29528

TaTAL
UGRAD

13649
157718
13976
13863.

9162 29911 29508 | 13W7 5199 27958

“Binths as of 18 yeans eanlien,

Sowtce: Report of Eniolfment in Tndiana Colleges and Universities; fon 1975, '76, '71, '76 and '79.

GRAND
TOTAL

TR LN L]

254499
209465
2:7361
2: 1364

161767

LR TP

278331

TTITET 1

For the

Indiana Avsociation of Collegdate Registrans and Admisédons 066@&@ szgpmed by N, M. Paskhurst
and T. N Gunderson, Purdue University.

NOTE: Data do not dnclude TVTC on proprietany Achools.
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YEAR

1980
1981
1952
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995

B

BIATHS

10876
166956
105962
98075
95658
93619
91518
93795
39319
95499
37140
83682
B324¢
82397
B 648
5144

aansaNS EREgEnEE

£67 IMATED FALL ENROLLME

TABLE 19

;! \

FRESH SQPH

3395¢ 41740
59476 39649
99295 393C4

4071 36464
53136 39132

1 52128 3514

53601 34448
£a95¢ 15422
5487¢ 37639
50188 16263
4841% 31166
48138 11994
47736 3l6ll
46807 31546
69484 30927

H178 39185

597 (INCLUDES PUBLI

JUNLOR

32t
32232
3512
33348
32253
28153
27587
2N
26596
21348
29 47
27557
25408
24791
24540

243%¢

N
COLLEGES AND UNIVERSITIES IN
C AND PRIVATE IN

T

(1980-1895)

SINIGR

28616
28923
17834
29285
29029
29941
26912
2831
23934

23630

3493

;ijggijgi:iiéjiii!:-g--:gig:!éi!iiiJ

OTHER

13807
13407
13407
13407
13407
13807
13407
13497
13407
13407
13407
13477
13407
1347
1347
13431

aErsdsdgaaesa RNl ESEE ST Ey

IN
NDIANA
i

L ,
STITUTIONS)

PROF

919
5199
3198
5199
5193
9199
5199
5199
5199
5199
5199
5199
5199
5199
5199
5199

GRAD

28283

28278
28303
28798

SEILY

20842
20848

27893

AT186
26430
25575
25387
25131

25939

25107
25089

4

TOTAL || GRAND
USRAD || TOTAL

ORGSR INNIEE S TS

160596 || 207445
160282 || 207166
160045 | 236954
153993 | 231397
149817 | 197164
145962 || 19341
11761 || 189213
14155 || 188249
144908 || 199702
145308 {19734
141673 | 18365
137378 [ 181371
132921 | 176856
128744 || 173289
126536 || 17843

126261 itl?lgﬁé

07 Sownce: Botty M. Suddanth and Lavomne Love, Offdce of the Registuan, Purdie Universddy, October 10, 1979, 63
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FIGURE §
COLLEGE AND UNIVERSTTY ENROLLMENTS
_IN IND!ANArVVV_
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3. In and Out-Migration of College Students, 1958, 1963,
1)68 ﬁ 19/% (See Table 20) T

A net gain in the migration of first-time college students
into Indiana is reported for these four separate points in
time for which data are available. Indiana gained an average
of about 4,000 students in 1958, '63 and '68. The net gain
hawever drcpped Significantl} in 1975 ro slightly over 2 ODO:
ab@¥giicur thousand in 1963 and 1968 to over seven thousand
in

NOTE: Data are needed fon 1980 to determine 4§ a down trend has begun.

TABLE 20

Residence and Migration of FltStETimeiCallegeﬁStudentg Into and OQut of Indiana

Students Student Students _Migration

Enrolled - / Residents ;! Remaining 3/ Dut Of __ Into _ Net
1958 22,286 18,283 15,270 3,013 7,01/ + 4,003
1963 26,654 - 22,515 18,801 3,714 7,853 + 4,139
1968 37,076 © 32,531 27,816 4,715 9,260 + 4,545
1975 | 46,401 44,283 36,770 7,513 9,631 + 2,118

L/T@tmé number of new ennollees in all colleges and universities in Indiana grom
2 all sounces.
/Tata£ number of Indiana students ewnofled both in-state and out-of-state.

/TndeHa students enrolled in colleges and univernsities in Indiana.

Sownces: Fon 1958 data "Home State and Mighation of American College Students,
Fatl 1958", American Association of Ccﬁﬁeg&aig Registrnans and
AdmissLons Qﬁﬁiﬂ@ﬁé

Fon 1963 data "Residence and Mighation of Coflege Students, Fall 1965"
u.s. Depaﬂimeni 05 Hea&ih Edugai£an and wgﬁﬁane

Anaﬁjiic Rgpani" NCES.
For 1975 data "Mighation ¢f College Students 1975", Preliminary Analysis,
NCES.
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, S HAPTER SIX B
COLLEGE BOARD ADMISSIONS TESTING PROGRAM
TNDTANA_AND NATIONAL COMPARTSONS

Introduction

Approximately one million high school students in each
graduating class participate in the Admissions Testing Program
(ATP) of the College Board. It is through this program students
take the Scholastic Aptitude Test (SAT). Presumably nearly all
students who do so intend to apply to one or more colleges that
require, or accept, SAT scores as part of the admissions process.
During the past 15 years many additional institutions have
required the SAT, but some (e.g., the City University of New
York and Bowdoin) have dropped the requirement of SAT. Further
many others accept either the SAT or the American College Testing
Program Test (ACT) for admission.»/  TFinally some institutions
do not require either the SAT or the ACT test results for admission.
It is clear that these changes and variations have an effect on
the composition of the group taking the SAT. T

Wherever group data are available there is a tendency to

make comparisons between and among groups. To do so, among other
things, one must consider how representative the population taking
the test is of the total class, or total group of college-bound
seniors from a given class, school system, or state. For example,
in some schools, almdost all seniors participate in ATP; in other
schools, a significant number of students de not plan to go to
college, but almost all of the college-bound seniors participate
in ATP; and in still others, only a small number of the college-
bound seniors participate in th%/pragram, Such variance makes

direct comparisons questionable®/. 1In any comparison, across

states for example, similar representativeness of each group

is the most critical element if valid comparisons are to be made.
It must be borne in mind that student participation in the ATP
varies widely among states because of such factors as college
entrance requirements, college attendance patterns, and even the
scope of college guidance programs within the high schools.

A. ATP/SAT COMPARISONS FOR MIDWESTERN STATES AND NATION

Table 21 and Figure 9 consisting of Midwestern states
demonstrate rather convincingly that as the proportion of students
participating in either testing program increases, the verbal
and math scores tend to decrease correspondingly. Although
the college-bound percentage in the table is the best estimate
based on extrapolated data from the National Center for Education
Statistics, the data tend to support the contention that major
differences in measured aptitude tend to be more similar than
dissimilar when proportional comparisons are made. However,
even when proportions are similar it does not insure that
similar students are being compared but this is more likely
to be the cuse when corresponding populations are similar.

5/ Distnibution of SAT Scones fo Colleges as an Indicator of Changes in
The SAT Candidate Popufation by Wm B. Schrader. Advisony Panel on the
Scholastic Aptitude Scone Dectine. Sponsoned by the College Board and
Educational Testing Service. Sept. 1976. ‘

6/ Guidebines fon Comparative Use of Admissions Testing Progham Tnformation.
Undated. Prepared by The Coltege Board, Midwesi Ofgice, 500 Davis S1.,
Evanston, IL 60201. {Received b%i%he ““Ihgf?fg July of 1980.)

&




B.

C.

The data in Table 21 show that Indiana seniors who took
the. ATP test in 1979-80 scored 407 on the Verbal and 450 on the
Math parts. These scores were the lowest of the Midwestern
states, and were also lower than the National averages of 424
Verbal and 466 Math.  However, an examination of Table 21 shows
that the estimated prcportlan of Indiana college-bound seniors
who take the ATP (SAT) is nearly three times larger than the
next state; i.e., 106% for Indiana vs. 36% for Ohio. (The
reason that Indiana exceeded 100% is that more high school
seniors took the test than were estimated would go to college.)
It is clear that such a wide variance makes any direct comparison
between Indiana and other Midwestern states highly questionable.
(Also, see Figure 9.) Accordingly, one cannot conclude from
these data that the performance of Indiana high school seniors

1s lower than that of senlcrs of cther states=—or for that
matter--of the Nation.

ATP, PSAT/NMSQ CQMPARISDNS OF MIDWESTERN STATES AND NATION

An examination of the Preliminary Scholastic Aptitude
Test/National Merit Scholiarship Qualifying Test (PSAT/NMSQT)
results in Table 21 shows that although the proportion of
Indiana college-bound students again exceed those of the
Midwestern states, the pIDPOTthHS are closer--and so are the
test results. 1In fact, Indiana's PSAT scores are slightly
higher in Math and are nearly the same in Verbal as the National
averages, despite a higher proportion of Indiana students taking
the test. 1In fact, Indiana pretty well matches the performance
of Michigan students. (See Figure 10.)

The data in Table 21 are taken from the 1979-80 test results
(latest available). To further strengthen the thesis presented
above, an examination of the PSAT/NMSQ scores in Table 21 will
reveal that Indiana students have generally scored higher than
National averages in their Math tests since 1974-75 (first year
these comparative data were available), and nearly as high in
Verbal tests, despite a much higher proportion of Indiana students

taking the tests

Accordlngly, because comparisons of PSAT/NMSQ data are more

appropriate (i.e., proportions taking tests are closer), and

results are cons;stent over time, one may conclude that Indiana
students’ _test averages are as good as the National averages,

and they are very competitive with other Midwestern states as well.

COLLEGE BOARD TREND DATA

Ther. has been a trend for the SAT and PSAT/NMSQ test scores
to decline over the past decade. (See Table 22.) This has been
true of both National and Indiana averages, where rates of decline
are quite comparable. Many reasons for this decline have been
advanced: however, inasmuch as there has been no significant
change in the prop@rtlon% of estimated college-bound students
who take these *ests, this factor can be ruled out as a cause
for the drop in test scores.

V3
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COLLEGE BOARD ADMISSIONS TEST}NG PROGRAM RESULTS 1979-80

MIDWESTERN STATES AND NATIONAL

AT" PSAT/NMSQT

Proportion of SAT _ SAT Proportion of | PSAT _ PSAT

State College Bound Verbal Math Stéte Callege Bound Verbal ‘Math
Indiana 106% 407 450 Indiana 95% 39.6 45.4
Ohio 36% 455 49o I Minnesota 82% Lo.9  47.5
Michigan - 32% - 452 505 || Michigan 80% 39.6 45.5
Missouri 25% 458 503 || Ohio 76% 40.9  46.0
Itlinois 25% 459 507 Missouri 71% 41!2 46.3
Wisconsin 19% 472 532 || I1linois 69% 39.8 45.3
W. Virginia 18% 462 499 Nebraska 60% 4o.6é 47.5
Minnesota 13% 491 Shy [ W. Virginia 53% 41.2 45.8
Nebraska 11% 484 539 || Kansas 50% L1.4  47.5
Kansas 9% 497 538 || Wisconsin 50% 42.6 49.6
S. Dakota 5% 500 551 S. Dakota 36% 431 49,7
lowa 5% 508 554 || lowa 35% 44,2 51.3
Ni Dakata 3% 499 549 N. Dakota 20% 43,1 50.1
NATIONAL 64% 424 466 || NATIONAL 79% 40.3  45.3

ATP is the Admissions Testing Progham of the Coflege Board,

SAT is the Scholasiic Aptitude Test, a part of the ATP prognram, usually
“faken by high schoof senions, and '
PSAT/NMSQT L4 the P&géim{naﬂy Scholastic Aptitude Test/National Menit
Scholanship Qualifying Test wsually faken by high'school juniors.
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FIGURE 10
- COMPARISON OF 1979 80 PSAT/NMSQT VERBAL AND MATH SCORE AVERAGES
FOR MIDWESTERN STATES AND THE NATION
PSAT/NMSDT ViM SCORES PLOTTED VS. PRUPORTION OF COLLEGE BOUND STUDENTS
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Year

TABLE 22
COLLEGE BOARD TREND DATA
ADMISSIONS TESTING PROGRAM
"INDIANA AND NATIONAL

_SAT
COLLEGE BOUND SENIORS
~ Math  y  Candidates

Verbal

IND. National | IND. National || TIND. National

Candidates as % of
Estimated College
Bound Population
IND. National

1971-72
1972-73
1973-74
1974-75
1975-76
1976-77
1977-78
1978-79
1979-80

1980-81

471 484 39,362 1,022,820
470 481 35,644 1,014,853
- 469 480 34,253
463 472 . 35,883
460 472 37,329
458 470 38,296
§57 468 37,357
412 427 455 - 467 37,682
407 h2h | 450 466 37,262
(Not available)

h35 453
k29 L4s
h23 bk
418 434
W5 431
412 h29
413 429

996, 428
999,829
979, 34k
989,307
991,765
991,514

985,115

66%
68%
67%
66%
63%
64%

113%
115%
137%
1142
1%
106%

Year

N | B e

PSAT/NMSQT
COLLEGE BOUND JUNIORS
' D NATIONAL

DIANA

_Verbal Math ___Candidates

IND. National

IND. National IND. National

Candidates as % of
Estimated College

Bound Populztion

IND. National

1971-72
1972-73
1973-74
1974-75
1975-76
1976-77
1977-78
1978-79
1979-80

1980-81

"30,857
30,699
30,369
30,133
30,905
31,684
33,184
32,519
31,764

h2.2

b2.7

L,
1.4 4.6
4o.6 L1,
39.9 hp.5
39.0 39.
39.3 L40.6
39.6 4o.3 4s. 4

(Not available)

45.2
Lé6.
b5,
b5.
45,
45.
Ly,
ith,
4s.

1,039,387
1,052,523
1,079,769
1,098,035
1,106,128
1,137,017
1,120,931
1,115,819

o W W1 O O o
-
; I W
S N W o
WO M O U1 WO WU WD

1,072,309

95%
95%
113%
101%
96%
95%

79%
69%
81%
81%
72%

79%

’9
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APPENDIX A
INDIANA CONFERENCE OF HIGHER EDUCATION

DEGREE CREDIT ENROLLMENT OF NEW
RESIDENT AND EXTENSION STUDENTS
INCLUDES BOTH FULL-TIME AND
PART-TIME STUDENTS IN PUBLIC
AND PRIVATE COLLEGES AND
UMIVEMSITIES IN INDIANA
FOR ACADEMIC YEAR 1979-80

Name of Institution . Address

Person completing form (Name & Title) Phone

1. Enter the total number of new enrollees (head=;aunt of beginners--first
time In college) who entered your institution any time during the 1979- -80
academic year* who

A, Graduated#* from Indiana high schools during the last academic year

(i.e., in December 1978 or January 1979 or May/June 1979). . . . . _
B Graduated** from Indfana high szhaqls in any year previous to
last year's class. . « « « « & & i s s s e s e e e e s e e e e

f C. Came from any source other than Indiana high schools (e.g.,
/ out-of-state or foreign students). . . . . + + « « « ¢ o 4 o = s »

2. The total number of new enrollees reported above (Total of 1A, B & C) —
*|nciude summer of 1979 and the 1979-80 academic year (two semesters or three
quarters).
. #%Count all Indiana high school graduates including thcse who earned diplcmas
- through G.E.D.T. rquivalency examinations.

Thank you for younr coapetaixan. We will share the Statewide nesults with
you. Individual institution's data will be kepit congidential. ,

Please retwwn compleited suwwey to Dn, J. P. Lisack, Directon, Office of
Manpcwet Studies, Purdue Universif:, SCC-A, West Laﬁag@te, Tndiana 47907.
Phane 317+494-8579,




APPENDIX B.
1977 HIGH SCHOOL GRADUATES,
INGLUDING THOSE WHO ARE CULILEGE-BOUND
(FULL-TIME, DEGREE ..3EDIT),

BY STATE Estimated
Proportion
of High Sehool
e Graduates
High School 2;aduatas® Whao Are
: Male Female Total Collage Bound** College Bound
Middle Atlantic Reglon
Dalawara 4,696 4,868 9,564 56 5,300
District of Columbia 3,029 3,705 . 6,735 .68 4,600
Maryland 29,90C 32,597 62,507 .45 7100
MNew Jersay 55,368 58,126 113,484 .60 68,700
New York 126,000 128,100 255,100 .66 167,100
Pennaylvania 94,400 05,200 189,600 A4 84,000
TOTAL 313,399 323,597 638,996 .56 357,800

Midwestern Region

llingis ’ 80,420 166,040 ,Sﬁé 91,000
{ndiana- 3 81,406 43¢ 35,200
lowa 47,720 5B 27,790
Kansas : 17,25 35,216 54 15,100
Michigan 73,774 150,16% 41 60,800
Minnesota . 36,024 73,166 51 37,500
Missouri 36,423 72,471 .43 30,800
Nabraska 12,938 26,067 56 14,700
Marth Dakota 5,742 11,639 .78 9,100
Ohio 85,856 174,220 .43 75,0
South Dakota . 3,098 12,093 51
West Virginia 12,712 25519 A1 00
Wizscansin 38,613 79,387 53 42,000
TOTAL 469,797 955,086 .48 459,400
New England Reglon
Connecticut 24,922 47,485 .64 30,500
Maine 8,695 17,205 A4 7,600
Massachusetis 45,653 90,386 61 55,200
New Hampshire 7,273 14,477 .48 8,900
Rhode island . 6,18 6,633 12,796 .66 8,500
Vermont 4,014 4,085 8,099 44 3,600
TOTAL 93,147 97,201 190,448 .59 112,300
Rocky Mountain Ragion
Colorado 18,185 19,462 38,647 A8 18,400
Montana €415 6,413 : 12,828 A8 6,200
Uhah 10,162 10,139 20,301 50 10,100
Wyaming 3,045 2,916 5361 .57 3,400
TOTAL . 38,807 38,930 77,737 .49 358,100
Southern Regian

' Alabama 24,350 26,413 50,736 .56 28,200
Fiorida 46,252 48,885 95,137 A5 42 800
Georgia 32,198 34,036 66,234 A 27,400
Kentucky 22,752 23,003 45,755 A3 19,600
Louisiana 77,046 30,173 57,219 A7 26,900
Mississippi 14,902 ' 18,737 31,639 72 22,900
Maorth Carolina 25,610 38,536 74,146 B0 44,200
South Carolina 19,726 21,054 40,780 .63 25,900
Tennetsee 26,808 27,482 54,290 A6 25,600
Virginia 33,884 46,854 70,738 45 31,900
TOTAL 203,528 303173 588,701 .50 294,800
Southwestern Region
Arkansas 14,234 14,294 28,528 52 14,900
New Mexico 8,231 9,657 18,888 A4 8,300
Okiahoma 20,063 19,414 39,477 53 20,900
Texas 84,783 169,574 .49 83,600

. TOTAL 128,154 256,467 .50 127,700

Wastern Reglon
Alaska 2,342 2,284 4,626 62 2,900
Arizona 14,810 14,413 29,223 a5 10,200
Califern: 140,591 147,552 288,143 41 118,800
Hawaii 6,790 6,847 13,837 47 6,400
ldaho 6,691 6,538 13,229 51 6,600
Nevada 4,101 4,191 8,292 Al 3,400
Gregan ' 15,889 16,369 32,258 .62 20,000
Washingto 28,271 27.805 53,878 .44 13,600
TOTAL A 217,485 225,799 443,284 A3 A 192,100
GHAND TOTAL ) 1,544,476 1,602,243 3,146,719 507 1,582,200

*Source: National Center for Education Stalistics, Digest of Edugational
Sf.nistieg 1978-73 (Washinglon, D.C.: Government Printing Olflice, 1979).

**Estimated Proportion of H.S. Graduates Who Are College Bound was neponted as
Appendix B in the COLLEGE GUIDE TO THE ATP SUMMARY REPURTS, Admissiors Testing
“nogram of the Colege Board, 1979. : : :

ERIC

Aruitoxt provided by Eic:
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APPENDIX C-1
Table 9. EDUCATIONAL ATTAINMENT OF PERSONS 18 YEARS OLD AND OVER, FOR REGIONS, DIVISIONS,
AND STATES: 1970 AMD 1976

{Humbars in thauzsnds)

Years of school coapleted Percont high school grd
. o o o
ﬁ‘f‘glg"',‘”vum“' n::;;i;n Hih sehool Gallege Wed LER ;@E,i;; 32;; ‘Si;;nlj\n;:ld
anil Stnte E Tutal, — — 1. N A - — aehoal = -
18 yeare| Oto 4| 5o B 1 ted 4] 1 to 3} 4 years yeara
and over yoara years yaars years yesrn| of wore | comploted dale | Fumale Malu
All Navve
United Stulod, coxxx:x 146,349 4,928] 20,821 23,337 52,69 24,382 20,385 1.5 7¢.2 79.7 641 R
NOFERERAL . oo sy rrrcnrnrrarnn 34,465 888 4,863 5,652 12,634 5,254 5,174 12.5 Bl.4 B1.3 [ 63.4
8,461 184 1,075 1,351 3,076 1,489 1,406 1.6 81.3 Al. 68.1
727 g 04 122 182 112 99| - 12.5 80.7 79. 64.1
562 & 716 84 204 105 -1 12.6 73.3 82, &67.9
320 3 50 43 117 56 50 12.5 83.u 83, &h.6
Uousachusetts, .. 4,066 98 453 571 1,505 719 [3:4] 12.6 B84.3 83, 70.:
Rhade [aland, 645 22 106 118 212 90 96 12.4 75.3 7E, 6l.4
Conrvgtleut 2,1u2 46 235 1 ¥ 757 67 135 12.& 78.8 as 68.3
Midgdie Atlant 26,004 104 1,789 4,401 3,558 3,786 1,767 12.4 al.4 81. 63.1
Nuew York... «2,713 380 1,746 2,166 2,062 2,030 12.5 81,3 7B, 64,4
New Jerasy... 5,040 138 716 §40 741 752 12.4 78.9 a1, 64.1
Prnnsyivanla, .. B, 250 186 1,326] 1,195 943 985 12.4 831.0 a5, §0.5
Horth Contral. .. oveeereses 39,067 713|  5,593) 6,084 15,577] s,208 4,911 12.5 80,7 B2.2 6.7
East Nurth Central.... 27 685 545 3,782 4,619) 11,010 4,290 3,439 12.4 .7 &4.1
. 7,261 123 950 1,263 3,120 96; 8314 12.4 9., 2 4.0
. 1,51 &8 492 618 1,505 494 194 i2.4 R 64 .4
linois . 7,566 199 1,147 1,216 2,851 1,316 1,037 12.5 5 61.9
Michigan.. 6,159 111 711 1,109 2,438 i.0i6 776 12.5 9.6 63.7
wiseonaln 3,129 119 473 413 1,299 502 398 12.5 80.6 86.5
eat Horth Contrel. .. x. 11,382 168 1,811 1,445 4,567 1,919 1,471 12.5 B2.9 65.7
Minncrata, . . 2,637 30 186 1 1,104 456 350 12.5 B81.6 67.6
Toei, coxss 1,942 18 287 233 838 aig 248 12.5 9 67.6
Missnuré., ... 31,314 a2 1] 593 1,258 4714 i 12.4 17.2 51.7
Herth Dakots, 417 7 86| 43 143 BB 51 12.5 85.7 57.7
South Nakot 457 5 90 47 171 92 52 12.5 a7.1 60.1
Hebraska . 1,046 10 141 118 420 207 150 12,6 a7.0 70.}
K&nfas, .. s 1,569 16 206 19% 631 285 223 il.& 87.5 59,6
Gt enannanns 46,780 2,621] 7,888 8,162 15,286| 7,048 5,99 12.3 72.2 75.2 58.3
South #ilantle, . ;. 33,484 1,163 3,742 4,077 7,649 31,589 31,263 12.4 72.4 76.0 59.4
Delnesre, .. .. 194 7 4% &6 143 70 61 12.5 7E.7 B2.8 47.0
Marylaad, ... .. 2,776 59 356 436 976 433 515 12.6 77.2 79.0 68.4
Dintriet of Co 504 18 &9 86 138 .19 114 i2.6 6%.4 7.6 62.%
Virginie. .. ... 3,429 157 430 579 1,089 35l 581 12.4 68.0 79.1 62.4
West Virginta... s 1,271 &3 15 215 418 143 117 12.1 72.7 72.7 £9.3
Hurth Caroline 3,748 240 105 732 1,099 528 bh4 12.2 66.8 73,7 50,2
gouth Careol 1,871 129 3o 3563 606 267 195 i2.2 69.5 4.6 53.7
GroFgia.... 3,119 264 534 573 1,374 456 409 12.3 76.0 71.5 57.3
Florida. ., . s 6,171 226 917 1,028 2,104 1,052 844 1i.4 75.3 77.0 61.9
¢ East South Contral....... 9,198 &77 1,700 1,701 2,85 1,172 9864 iz.1 67.2 71.6 50,4
Kentucky. .. . 3,307 132 548 397 728 270 231 12.1 72.1 69.1 4£9.1
. - i;?il 187 631 508 06 s 307 12.2 70.0 73.7 51.8
. 1,442 167 431 489 802 303 251 12 60.8 73.2 52.9
o 1,527 i1 300 107 417 207 175 iz:1 64.0 68.7 47.2
s 14,099 a52 2,044 2,364 4,783 2,287 1,758 12.4 Th.7 76,13 61.1
f 1,473 88 280 277 slg 175 134 12.2 69.0 73.0 54,1
- . 2,459 214 418 395 806 A4 283 12.3 7%.% 76.1 55.0
1,875 54 291 300 686 iz4 220 12.4 82.5 8l.6 52.5
8,292 437 1,055 1,393 2,171 1,464 1,132 12.4 74.5 75.6 631.8
26,038 704 2,478 1,479 9,199 5,871 4,305 12.7 81.3 41.6 73.2
- 6,420 143 530 892 2,374 1,389 1,651 i Bl.2 81.9 72.9
508 & &b &7 195 160 12 i 83.1 B4.5 &7.51
. 547 a &1 a7 204 113 74 L az.1 80.6& 68.6
¥ymilong. ... 235 3 2% a6 121 54 17 13, a5.1 B4.6 71.5
Colorada..... . 1,735 23 130 208 638 381 336 12. 82.2 83.8 77.¢C
New Msxico. 750 43 28 116 250 128 115 1: 73.2 715.0 63.8
Aritons, . 1,518 51 154 215 534 ELLY 240 12 79.¢ 80.0 12,0
Uiah, 758 5 42 103 283 190 133 1 85.4 83,6 79.8
Havada, 411 5 35 61 167 20 5L 1: 80.9 2.4 75.6
Parifie.,.... 19,547 581 1,848 2,587 6,825 §,483 3,243 11 a1.4 [ THL 73.3
¥oahingéo. 2,417 25 228 20 Yl 512 388 i B2.0 a4, 71.5
1,607 17 160 215 6l6 350 248 1 85.1 Bl. 72.4
4,741 a82] 2,385] 1,966| 4,988 3,450] 2,474 1 B0.6| 30 73.4
214 [ 14 24 .11 48 aa 1. 8l.4 23 79.4
568 i &1 31 196 122 95 1 90.4 13 70.7
. 59
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APPENDIX C-2

Table 9. EDUCATIONAL ATTAINMENT OF PERSONS 18 YEARS OLD AND OVER, FOR REGIONS, DIVISIONS,

tsumbiers bn thousdiia)

Yiuird o} Hednedl LTI RE) FET it hilgl =clnng)
e e o e = S — SRPI
. loemen i tar 24
”if :l: ‘-il!‘.;-|a||-ii. F :uihll”,‘l',l’y High school College N TR 1o 2%
=== op = o et b —f—— schanl =
18 yuars St d] 1 tald 41 1 to 3| 4 yeara yoars
and Aver 3 yuard YUATE | aF more cisple tod Miule Fomi L Fomale
AR I
Pnite o Ataies, ., 131, 184 1, 8% da e | A 202 &4 LEY | 17,186 13,147 12.2 70,4 TLH wfL KRR
Sorthecet.. . 12,980 1,919 1 6,901 wohAB 11,117 1,805 3, 4R4 12.2 718 Th.d Lh 518
Ses taglentd. . oL L., 7. HAD 278 1,407 1,475 2,752 1,07% B32 12.3 739 7R 7 Rt nit
Mgine. ... .. AR i57 12 127 1’14 14 a5 A 12.2 64,1 7.4 KRN i) R
& Pampaldre L., L. 483 10 91 bt 174 71 48 12.1 714 in, 2l A ol 1
AT NI 287 & 58 48 ian 45 i0 12.) 74,1 ADLO LA il
wastis, 3,808 114 nl 760 1,3u4 A40 453 12.3 75,3 H1.1 i HH L
1ifed, 648 ] 136 147 T o20% 12 57 12.1 731.2 14 . H an.h
2,010 77 142 162 il 263 2456 121 73,2 7.0 [T
25,100 < W7 5,145 45,4971 B, 584 2,730 2,549 12,2 72.4 T6.¢ 3 1.4
12,340 547 2,45 1,620 4,044 1,484] 1,400 12.2 1.4 7.4 814
4,78 202 980 937 1,815 515 533 12,2 71,2 75.2 522
Feansvivania., .. .. .... 7,938 293 1,71% 1,8ln 2,425 731 658 12.1 4.7 78.4 S H
Bar il antrad., T til 1,114 7, h2s B Y72 13,208 4,097 1 1,291 i2.2 710 T, R N
hasl North © 25,011 834 5,114 B, 247 4,470 3,069 2,307 12.2 72.2 T, R 1
Ohitu....ss B, 907 10| 1,244 1,49 2,574 47 593 12.2 71.2 14.4 124 0
. Tnidisne, .. 31,349 95 [13:] {2 ] 1,2a4 359 12.2 7G.8 7.8 2. N
[ilinnia 7,310 Ik 1,540 1,3% 2,471 925 12.1 72.7 75.6 52.9 z. 1
5,616 185 1,315 1,244 2,005 578 12.2 1.4 74.8 1.2 .2
2,830 81 &30 451 1,052 360 12.2 76.4% 81.4 2.1 .7
10,670 278 2,384 1,685 3 1,488 12,3 77.1 79.6 53,1 7.2
1,419 51 525 344 356 12.3 80.1 84.3 Y. b 8l. 5
1,847 1z 380 28B4 49 12.3 7 79.7 55.8 6] &
3,119 11% 790 559 3501 12.1 72.8 T4 6 aH.h 4u U
jud 14 112 70 12.2 HU. 4 A2.4 44 K UM
423 10 112 57 &9 12,2 77.7 78.8 47 . SRS
974 21 188 153 149 12.3 H Al.u FLI [
1,499 31 273 251 25a 12.4 78.2 40.0 58,4 nl.
40,478 3,110 8,985 8,781 4,761 11.9 64.7 67.2 44.9 45.3
Sauth Atlantie . 20,196 1,365 4,611 5,800 2,150 1,946 12.0 65.3 68,6 ab,
Delawkre. ... 351 11 76 122 41 41 12.2 72.7 75.1 952
arylend.......... 34 513 794 105 iz 12,2 71.2 4.2 2.3
bistriet of 3 24 113 151 14 a5 12.3 58.5 75.1 56.2
Vicginis. . ‘s 197 617 263 372 343 12.1 65.7 69.1 4R. 9
Wedt Vieglnia.. ... 75 2i3 350 109 73 11. 03.2 9.4 435
North Carolina. . 276 8231 B4h 346 5 61.7 6,4 39,5
outh Caruvlins, 165 40U 402 la4 130 60,1 ul.% .0 7.4
273 596 759 319 252 1.4 2.5 65.1 41.4 34,7
245 E11 1,510 62l 4ib 12.2 70,1 52.0 51.0
727 1,678 2,278 430 593 11.2 64,7 At 411
KeRtucky. - - .. 168 379 569 196 143 10.9 85.3 7.5 3195
Tennsdges 211 500 734 i8] 190 11.4 . 67.0 4l.1 42.1
202 506 [ 212 158 11.4 60.7 8l.4 4l.6 41.0
146 294 352 155 102 1.2 8.3 61.3 40.1 %l. 5
1,017 2,692 1,481 1,581 1,143 12.0 66.4 4b. 6 46.0
115 263 %4 122 8o 1.1 65.7 9.4 40.4
248 '4532 al5 4] 188 11.5 G664 42.5 41,4
a3 334 549 141 161 12.2 73.3 51.5 51,7
570 1,641 1,963 974 714 12.0 65.6 48.0 46.9
12,842 207 4,071 B, 0b% 4,061 2,701 12.4 71.8 73.1 6.4 6.6
5,216 187 -9 1,843 893 &00 12.4 75.3 0.3 L2
441 11 72 158 74 11 12.3 76.3 5.6 .7
448 9 1] 161 71 40 12.% 73.4 7.4 .5
212 5 ia 79 16 23 12.4 .0 o2 5.7
1,430 i9 200 237 515 249 191 12.5 Ay 2.2 .8
608 & a7 112 197 88 &9 12.2 [ o B.9
1,124 5 183 00 75 181 127 12.3 1.4 N & 4
B34, 12 59 120 232 135 76 2.5 80.a .2 3
3ie 6 36 64 129 53 a1 2.4 73.9 .5 .2
620 2,374 3,142 6,221 2,101 2.4 77.8 B62.4 £1.7
4l i 401 849 257 b 78.3 2.4 64,5
29 226 258 09 150 4 78.8 B 62.1
Califernit... .- 505 1,749 2,384) 4,600 , 1,611 & 17.5 .9 ot b
FIT TS © :§ 19 29 73 22 21 12.5 .5 .3 67 .1
it s B 13 a6 &7 190 75 61 12.4 3.9 3 62.3

irey:  For 1970, .0, Burvau of ths Cessus, 197G lensus of Populati

s vel, I, U.8. Gummary, and Btats parta,
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APPENDIX D

STATEWIDE ENROLLMENT BY GRADE LEVEL
10 ACTUAL_AND 5 PROJECTED YEARS

TEAR [PREK KNG | GR1 GR2 GR3 G4 GRS 7 1074 |
T0-TL| 599 80576 | 102967 96709 95814 96603 94915 94664 96929 95015 | 9400 G114 84049 74954 27169 1231458
TI-T24 620 76969 | 95001 96063 94521 95169 96120 94847 97705 0625 | 101509 GATAS BAGG2 77405 29145 1230853

72-13| 934 76583 | 8822 88976 93444 92990 93655 95546 97881 97217100905 95863 86298 77016 35000 122054%

13-Ta| 852 7T4431| 87191 83755 88078 93588 92799 94264 08918 96436 | 101147 95724 88737 78088 33135( 1207143

74-15| 888 76184 | 83650 81091 81387 86658 92080 92090 96125 96714 | 99654 95679 87633 79466 37496 1186800
75-T6 | 661 80857 | 84237 78233 78965 8088 85808 91851 95060 94691 | 100816 95591 89316 79955 37603 | 1173832

76-771 606 83663 | 83165 79078 76632 78454 79565 85983 94508 93788 ( 98903 96453 88935 81026 37404 | 1163163
T7-T8 | 560 76953 | 89568 81666 76973 75485 77086 79202 88547 03335 | 97491 94650 90133 80405 42716 | 1144959
78-79 | 1107 72457 | 84025 84212 80604 76701 75445 77356 82041 BTI3:: 96460 92794 87455 80814 36831| 1115435
79-80 | 1145 70356 | 79798 78538 82347 79427 75950 74878 79402 80550 | 00056 90964 85346 78435 360331 1083225
=t -eetmefmmme === === - ACTUAL ABOVE -- PROJECTED BELOW | - - - - » = « = - - o | - -

80-81 | 1267 69956 | 77037 74347 76748 81360 78614 75753 77029 78118| 83587 857 4255 76991 36704 [ 1057746
81-82 | 1415 68065 | 76412 72021 70916 75904 80627 78476 78042 75861| 81119 79689 79589 76090 36697 | 1033652
82-83 [ 1669 73399 | 75184 71433 70498 72159 75207 80496 80821 76856 | 78726 77257 73882 71763 36670 1016019
83-84 1 2041 71656 | 80015 70235 69914 69719 71480 75030 82914 79568 | 79673 74920 71585 66540 36672 1001981

B4-85 [ 2598 71889 | 78355 74854 68805 69188 69157 71335 77290 B1578| 82446 75750 69322 64441 35806] 992811

sk
|
|

Smce: Indiana Department of Fubﬂéé_iné.tjmtion, Divisdon of Educational Tnfonnation and Research, Room 215, State House,
Inddanapolis, Indiana 46204 (29 July 1980),
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ﬁt@lﬁ SEPT 1978 Th Et,

ALL COUNTILS TH TMDIANE Ll\:' ANA P_DPULATION B_Y _AGE AND SI:X ¥ 1,
177000

POPULATION RY SE¥ AR AGYL

1978 L1980 1982

| sy
Mt 1

FERALE

WILE  FLMALE WLt FiML WALE FERRLE  MALE

=4 252480 23200 218980 200970 209140 200570 221440 212310
=9 268760 26027) 221620 215230 212180 205740 206248 198030
10 - 1% 278960 266940 261740 254250 218760 213090 2128) 205440
15 = 19 253150 2400 281340 266240 267990 257240 226700 217860
26= 2 195630 219106 252780 246640 281920 267560 270829 260390
25 =09 1711450 176410 162650 01190 214530 23153) 240360 250320
i - 34 164830 148780 165750 171830 158051 200720 20994] 231820
15 -39 136320 163140 149370 147750 173410 173050 164162 292340
NIRRT 148236 15470C 112240 138800 147360 145440 171840 171400
b5 = 49 147850 156680 141720 148940 128270 135430 14421) 143100
5 = 5 132650 161670 118900 168670 134880 143300 125080 131260
55 = 59 1182110 125780 122730 134130 130050 162610 127160 . 138190
f = 44 98180 109410 105750 17050 111040 126240 118376 134970
63 = 69 74330 52150 B4380 100540 92060 107730 97150 117900
0 -7 55880 76351 58040 80960 66620 89260 12790 97000

Z o

754 7240 120830 77530 140480 81720 1SB430  904TM 176350
foTAL 2531200 2662500 2575700 2724900 2628000 2799200 2654100 2890700
T0TAL 5193700 5300400 5427300 5584700
e S |1 T . N
TiLE FEPALE  MALL FEPALE  FALE FEMALE i o
AEE tIndiana Populatilon Projections
Jeob gm0 D207 214 3‘32‘?93 zggﬂu Tt State Board of Health
S. 0 27260 210600 216670 210000 . 209110 202661 R
- q6 20670 19TI0 pal0 22180 2130 21210 1978 Series -- Prepared by
16 - 19 220400 ' 2MM0 214280 205300 228800 219320 Division of Research
M- D00 W WO Ae0 20 AT dchool. of Business
.29 2380 2WAS3G 197250 20630 193450 201510 SO,
0- % 380 25T 3AN0 a0 19230 a7 Indiana University
15 .30 200450 23700 25TI4L 258220 245920 2544HO
(- 4b 62730 200850 220190 233600 25070 258370
§S - 40 168730 160445 159880 198890 216850 231920
S0 - 56 139250 139520 163340 168770 154870 194780
§5 - 50 116750 127290 132680 135910 155B20 161790
f0 -8k MEG TV 07220 121a20 122200 12094C |
, 65 - 60 Q3020 M265AD 162410 123540 4630 A4S Egry
fﬁf% 076 TI0 105550 apssc 1330 MSI0 11010 O
754 go707 19850 108020 219720 116570 2409AD
TOTAL 2T6RSBO 2985300 2RA3ODQ  074C00 2910700 315094
1074l 5753800 5917900 60161000 '

3GTALS TAY 0T FRUAL SU¥S OF COLUMNS DUE TC ROUNDING OF QUTRUT
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APPENDIX F-=1

TOTAL ENROLLMENT FALL SESSION
ALL COLLEGES AND UNIVERSITIES
IN INDIANA
1950 THRU 1979

. Undergraduates | ungrad Grand
Year | Fresh  Soph Junior Senior Tétal Grad _ Other®|| IV Tech*** || Total

1950 | 12978 10544 9451 9644 | 42597 l| 7098 8080 57775
1951 | 13746 10108 8781 8777 | 41412 || 7820 10091 59323
1952 | 18257 10370 8822 8548 | 45997 | 8362 5814 60173
1953 | 20072 11676 8304 7742 | 47798 || 8346 5795 61939
1954 | 21690 13246 9601 789% | 52482 || 8745 4506 65733
1955 | 23624 15083 10906 9032 | 58645 || 9407 4951 73003
1956 | 24432 15055 12281 104v4 | 62832 || 5847 5168 77847
1957 | 24537 16453 12662 11410 | 650¢ 10654 4974 80650
1958 | 26253 16984 12883 12314 | 6843+ |[12184 5905 86523
1959 | 27069 17487 13095 11964 | 69611 ({13582 6809 90002
1960 | 30081 18308 13713 12194 | 74296 ({14794 8995 9835
1961 | 33212 21132 14540 12585 | 81469 ||16276 8430 106175
1962 | 32172 23495 16410 13618 | 85695 |I1773% 9678 11,7712
1963 | 33608 23011 17856 15424 | 89899 [|19823 8947 118609
1964 | 37884 23937 18283 16967 | 97071 ||21119 106389 128579
1965 | 45409 27279 19105 17737 [ 109530 ({23610 10343 143983
1966 | 44212 32780 21558 18350 [ 116900 {27430 10655 154985
1567 | 47582 32362 25314 0311 | 125569 [128852 10938 165399
1968 | 50720 34579 26223 24437 | 135959 ||30269 12011 178239
1969 | 52782 35707 27715 26127 | 142331 130059 12124 ' 184514
1970 | 54533 38303 28189 27300 | 148325 ||35159 9634 193118
1971 § 55820 39741 29956 28494 | 154011 ||35634 9336 198981
1672 | 57413 37470 30362 29524 | 154769 ||33456 15517 5877 203742
1973 | 58439 26755 28724 28721 | 152639 {34108 14845 6455 201592
1974 | 60545 - 37000 28273 27569 | 153387 ||34547 16832 8146 204766
1975 | 70276 38581 29468 28050 | 166375 |[35526 17028 11341 220554+
1976 | 71877 39745 29982 28479 | 170083 ||33774 18955 12365 222812
1977 | 75719 39517 30720 28823 | 174779 |[35433 189897 16019 228109
1978 | 77826 38554 30387 28809 | 175576 |1317v7 19€18 18545 227001
1979 | 83593 39162 29913 29518 | 182186 |[29372 21067 2n4] 232625

R

FEiat professional, wickassificd and extension. ..ograduate figuwies- are {ncluded
in "oxher."

F*Grand total includes 1625 not distnibuted by classificatios (Calumet Cellege).

¥RETY TECH iwnfuded since 197%, as freshmen grom 1972 Zhrough 1979.

SOURCE: Gax.. fnom the Repont of Enrolfment in Indiana Cokleges and Universiiies
prepared annually by N. M. Parkhwst and T. N. Gunderson. Purdue Universtty.
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APPENDIX F-2
TOTAL ENROLLMENT FALL SESSION
ALL PUBLIC COLLEGES & UNIVERSITIES
IN INDIANA
1950 THRU 1979

. Undergradugtes Ungrad Grand
Year | Fresh  Soph Junior Sﬂnmr Total |[Grad Otherf] Total

1950 7355 5842 5575 5670 24bh42 || 5926  6L7L4 || 36852
1951 6547 4724 L610 Les1 20542 5791 7601 | 33934
1952 | 10446 5371 4711 4489 25017 || 6876 1404 33297
1953 | 11437 5954 Lh65 4099 | 25955 || 6710  1C94 34358
1954 | 12473 7130 5322 4281 29206 || 7148 1812 38166
955 | 13723 7903 6032 L1878 32536 7737 1992 || 42265
1956 | 14028 8272 6464 5534 34248 8330 2091 44719
1957 113923 8798 6676 59¢9 35396 || 3750 1837 45983
1958 | 15354 9390 6471 6234 37449 || 10202 2684 50335
1959 | 15977 9678  68i5 5851 38351 || 11435 3008 52794
1960 | 18757 10064 7218 6120 42159 1112449 4363 || 58971
1961 | 21490 12367 7676 6256 47789 || 13607  4ool || 65397
1962 | 20837 14396 8990 6859 51082 {14614 4569 (] 70265
1963 | 22135 13959 10133 8066 | 54293 || 16250 3908 74h451
1964 | 25007 14686 10269 9293 59255 || 17203 Shik| 81872
1965 {30981 17083 11011 9893 68973 || 19017 6014 || 94004
1966 | 31164 21590 .12697 10456 | 75907 || 22208 5406 || 103521
1967 | 34612 21924 15774 11877 84157 |123373 5602 || 113162
1968 | 37268 23543 17129 15299 | 93239 |[24357 6755 || 124351
1969 38412 24226 18141 17022 97820 ({24132 7096 || 129028
1970 | 39346 26874 18835 18128 |[103783 || 28520 5149 || 137452
1971 1 B1hih 28459 2016 19510 [109551 [|29015 5779 | 144345
19724 43971 27115 20911 20447 [112b°4 |127597 10542 || 150583
1973 4769 26478 19826 19937 |1109st. ;| 2R223 0132 !} 149345
19744 46962 26593 19859 15395 | 112809 || 28880 12337 || 154086
1975+ 56187 28037 20701 19885 |1247i0 || 30217 12185 167212
19764 57249 29403 23026 19940 127618 || 29164 13100 || 169882
1977+ 61226 23413 21921 26412 13257 28424 13102} 174898
1978++ 63429 28636 21588 20684 | 134357 . z7224 13167 || 174728
1979% 66054 28832 21278 21330 | 1394 5325559 14486 1 179649

YFinst pe u\aééianaﬁ Lmaf&les.ésggsggd and Q.AIMMM LLndMgﬁﬂermtgé o
included in "Other” .

*¥TVTC dncluded as Freshnen beginning .in 1972,
SOURCE:  tUata gnom the Report of Emollment in Indiana Cof tleges avi.

Univensities prepared annually by N. M. Pah[zhmz and T. N.
Gunderson, PLLdeug University.
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APPENDIX F-3
TOTAL ENRGLLMENT FALL SESSION
ALL PRIVATE COLLEGES & UNIVERSITIES
IN INDIANA
1950 THRU 1979

______Undergraduates _| Ungrad Grand
Year Fresh  Soph Junior Senior | Total || Grad Other:|Total

1950 5623 L4702 3856 3974 | 18155 1162 1606 | 20923
1951 |. 7199 5384 4171 L116 | 20870 2029 2490 || 25389
1952 7611 4999 4111 Lo59 | 20980 1486 4410 || 26876
1953 8635 5722 3843 3643 | 21843 1636 4101 || 27580
1954 9217 6166 4279 3614 | 23276 i597 2694 | 27567
1955 9901 7180 4874 Lishk | 26109 1670 2959 /30738
1956 10kok 7383 5817 4930 | 28534 (517 3077 {33128
1957 10614 7655 5986 5411 | 29666 1904 3137 || 34707
1958 10899 7594 6412 6060 | 30985 1982 3221 |[{36188
1959 11092 7805 6250 4113 | 31260 2147 3801 {37208
1960 11324 8244 6495 074 | 32137 2345 4632 (39114
196! 11722 8765 €864 6329 | 33680 2669 4429 | L0778
1962 11335 9093 7420 6759 | 34613 3125 5109 | h238u7
1963 | 11473 9052 7723 7358 | 35606 || 3573 5039 [ L4218
1964 12877 9251 8014 7674 | 37816 3916 4975 || 46707
1965 14428 10196 8094 7839 | 40557 4593 4829 | 49979
1966 12048 11190 8861 7894 | 40993 5222 5249 || 51464
1967 12970 10438 9540 8434 | 41382 5519 5336 | 52237
196§ 13452 11036 9094 9138 | 42726 5912 525G /53888
1969 14370 11481 9575 9105 | 44531 5927 5028 |[[55486
1970 14587 11429 9354 9172 | 44542 6639 L4485 (55666
1971 1406 11282 9783 8984 | 44460 6619 3557 {54636
1972 12442 10355  °o45; 9077 | 42325 5859 4975 {53159
1973 13690 16277 5R98 8744 | 41€h9 5885 4713 || 52247

1974 13583 10407 8414 8174 | L0578 5667 4435 /50680

1975 14089 ;0544 3767 8165 | 41565 5309 4843 || 53342%x
1976 14628 10342  £956 8539 | 4246" Le10 5855 /52930

1977 14493 10104 8799 8411 | 41807 4609 6795 [ 53211

1978 14397 . 9918 8799 8125 | 41239 4553 6481 [ 52273

1979 15539 10330 8635 8188 | h2692 3703 65¢&1 ‘g§237a

*Finst progessdonal, unclassified and extensdion undergraduates included
An "0thern."
*¥Tncludes 1675 sdudents not distnibuted by clussiflcation.
NOTE: TVTC included as Freshmen beginning in 1972.
QOUACE: Data from the Report cf Ewroflment in Indiana Colleges and
Univensities prepared annually by N. M. Parkhwist and T. N.
Gunderson, Purdue Univernsity.
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APPENDIX G-1
DEGREE CREDIT ENROLLMENT OF RESIDENT WOMEN®

IN _COLLEGES AND UNIVERSITIES IN INDIANA
FALL SESSTON--1959-60 THRU 1979-80

~ Uadergraduates , Total Grand

Year | Fresh Soph _Junior Senior U-Grad || Other Prof Grad || Total

1959-60 9984 6634 4361 3954 | 24333 3123 3426 30882
1960-61 11669 6566 4756 4047 | 27038 3473 3778 34289
1961-62 | 12536 7710 5113 4516 | 29875 3604 4303 37782
1962-63 | 12340 8553 5913 4804 | 31610 3997 4802 40409
1963-64 12712 8434 6650 5560 | 33356 3931 5649 42935
1964-65 | 14567 8888 6860 6151 | 36466 4346 6337 47145
1965-66 | 17868 10274 7083 6448 | 41673 4532 7102 53307
1966-67 | 18290 12745 8194 6692 | 45921 4752 8782 59455
1967-68 | .20027 13129 9870 7633 | 50665 4823 10264 65752
1968-69 | 21300 14215 10341 9413 | 55269 5043 10215 70527
1969-70 | 22466 14612 11003 10048 | 58129 5007 10481 73617
1970-71 23519 16202 11381 - 10845 | 61147 4404 12873 79224
1971-72 | 24525 16682 12391 11408 | 65005 4525 336 13017 82884
1972-73 | 23349 16':9 1243s 12105 | 64011 8131 453 13476 86071
1973-74 | 26749 16215 12078 11800 | 65842 4730 621 13237 85430

1974-75 | 27505 16644 12236 11587 67965 5063 756 13677 87461

1975-76 | 31066 17212 12640 11799 | 72717 5455 931 14366 93469

1976-77 ; 33626 18112, 13218 12165 | 76971 6167 1067 14545 99336

1077-78 | 36744 188.u 13996 12594 | 82164 6767 1178 14702 || 104811

1978-79 1 38003 18645 14266 12810 | 83724 7102 1194 14152 | 106172

2979-80 | 41406 19033 1429? 13416 | 88152 S;Sl 4%??? ;35?0 111240 J

“:JURCE: Reports ¢ Enrolbment in Indiana Cofleges and Universities prepared
each fall forn the indiana Assovceiation of Collzgiate Registrans and Admizsions
Ciiicens by N. M. Pankhwwst and T. N, Gunderson of Pundue Unfversdity.

NOTET (1) ndiana “ocational Technical Coller~ .included begi..aing ‘n 1972-73

(2} Grand Total for some yearnt include’ fudents not nepornted by
clacsipdeation showst.

{3) Students reponted by institutions, but not shown by so¢, a. .
eXCiua 2

!
2
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APPINDIX G-2
DEGREE_CREDIT ENROLLMENT OF RESIDENT MEN¥
Iﬁ ?GLEGES AND UNIVERSITIES IN INDIANA

" iALL SESSION--1959-60 THRU 1979-80

____._Undergraduates | Total Grand
Year | Fresh buph Junior Senior | U-Grad Other Prof Grad || Total
1959-60 17016 11436 8721 8002 45175 3598 10221 58994
1960-61 18412 11742 8957 8147 | 47258 | 5522 11016 | 63796
1961-62 20676 13422 9427 8J69 51594 4826 11973 68393
1962-63 | 19832 14942 10497 8814 | 54085 5681 12937 72703
1963-64 20782 14548 11235 9978 56543 4973 14174 75690
1964-65 | 23317 15049 11423 10816 | 60605 6043 14782 81430
1965-66 | 27541 17005 12022 11289 | 67857 || 6332 16487 90676
1966-67 25922 20035 13364 11658 70979 5603 18648 95530
1967-68 27555 19233 15444 12672 74904 6115 21480 102499
1968-6¢% 29235 20172 15850 15018 80275 6957 20054 107286
1969-70 29830 Z0759 16712 16079 83380 7117 19578 110075
1970-71 31014 22101 16808 16455 86378 5230 22286 113894
1971-72 31295 232059 17565 17086 89005 ; 4811 2957 13324 115057
1272-73 28254 21225 17930 7423 84832 ? 9535 3854 19036 117257
1973-74 31863 20491 16638 16919 85911 4697 3641 17850 112099
1974-75 33453 206673 16344 16228 86758 5133 3450 17557 112898

1975-76 | 39210 21369 16828 16251 | 93658 || 5372 3730 17986 || 120746
1676-77 | 38062 21399 16698 16235 | 92394 || 5238 3959 17131 || 119674
1977-78 | 39304 20957 16724 16229 | 93214 || 4953 4013 16389 || 118569
1978-79 | 39823 19909 16121 15999 | 91852 || 4977 2033 15376 || 116138
1979-80 | 42187 20129 15616 16102 | 94034 || 5176 3912 14388 || 117510

*SOURCE: Reponts cf Enrollment in Indiana Colleges and Universities prepared
each fall gon the Indiana Astociation of Co.’legiate Regisinans and Admissions
Officers by N. M. Parkhwist and T. N. Gunderson cf " -rdue University.

(1) Indiana Vocational Techaical College included biginning in 1977-73
(2) Grand Tutal fon some years Lincludes students noi reported by
elassdfication shown.
(3] *-ﬁ.gg’g,nié rneponded by Anstitutions, but oz shown by sex, are
luded
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ATTACHMENT 1
LIST OF POSTSECONDARY INSTITUTIONS
IN _INDIANA
PARTICIPATING iN SURVEY OF NEW ENROLLEES
CLASS C7 1973-80

Acme Institute of Technology A Indiana Vocational Technical College--

q @

BAdddgdAdA I A g 94 BEA

Baqd dJg

Ancilla College -
Anderson Collega
Ball State University
Bethe! College
Butler University
Calumet College
Clark College
DePauw University
Earlham College
Elkhart institute of Technology
Fort Wayne 3ible College
Franklin Coilege
Goshen College
Grace Theclogical Sem. & Grace Col.
Hanover College
Holy Cross Junior College
Huntington Ccllege
Ind. Business Col.
Columbus
Lafayette
Marion
Muncie
Richmond
Vincennes
Indiana Central University
Irdiana College of Commerce
Indiana Institute of Technology
International Business College
Indiana State University--
Terre Haute
Evansville
ITT Technical
Evansville
Fort Wayne
Indianapolis
Indiana University - Bloomington
East
Fort Wayne
Indianapolis
Kokomoe
Northwest
Seuth Bend
Southesast

- Indianapolis

Institute

Includes all: private colleges and undlversities; public universities,

negional campuses; Indéana Vocatioral Technical College -
(tutions authorized by State to offer college ereddit proghrams.

proprd efary Lnstitu
CODE:

v Private colleges & universities
B Public universities

o @

bma < @& q «d

A BMIAB QI LdAT A Adqqd

A& Indiana Vocational Technical College

® Proprietarny Lnstitutions
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Indiariapolis

Columbus

Evansville

Fort Wayne

Gary

Kokomo

Lafayette

Madison

Muncie
_ North Central

Richmond

Southcentral

Terre Haute
LaPorte Business College
Lockyear College

Evansviile

Indianapolis
Manchester Colizge
Marian College
Marion College
Martin Center College
Michiana College of Commerce
Northwood Institute
Dakland City CoiTege
Purdue University - West Lafay

Calumet :

Fort Wayne

North Central
Rose-Hulman Institute ¢
St. Francis College
5t. Joseph's College
St. Mary-of-the-Woods College
St. Mary's College
5t. Meirirad Colliege
Taylor University
Tri=State University
University of Evansville
University of Notre Dame
Valparaiso Technical Institute
Valparaiso Univers:ty
Vincennes Ur.jversity
Wabash College

r“r
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Technology
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